
Základní škola Jilemnice, Komenského 288, 
příspěvková organizace 

 
 

 
 
 
 
 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 
 

ZA  ŠKOLNÍ  ROK  2022/2023 
 
 
 
Zpracoval:                PaedDr. Václav Korbelář
                 ředitel školy 
 
 
V Jilemnici dne: 25. 8. 2023 



2 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 

 

Obsah 
1. Identifikační údaje .......................................................................................................................... 5 
2. Charakteristika školy ...................................................................................................................... 6 

2.1 Počet tříd a žáků, průměry na třídu podle stupně vzdělávání  (bez žáků dle §41 a §38 a ukrajinských žáků 

k 1. 9. 2022) ....................................................................................................................................................... 8 
2.2 Žáci dle § 41 a § 38 – individuální vzdělávání a vzdělávání v zahraničí: .................................................... 8 
2.3 Žáci vzdělávající se v ČR dle zákona LEX Ukrajina ................................................................................... 8 
2.4 Přehled vývoje počtu tříd a žáků: ................................................................................................................. 9 

3. Učební plány školy a školských zařízení ........................................................................................ 9 
3.1 Učební plán tříd 1. stupně ........................................................................................................................... 12 
3.2 Učební plán tříd 2. stupně ........................................................................................................................... 13 
3.3 Přehled kroužků .......................................................................................................................................... 14 

4. Údaje o pracovnících školy .......................................................................................................... 15 
4.1 Přehled pracovníků podle vzdělání, délky praxe a velikosti úvazku .......................................................... 15 
4.2 Přehled aprobovanosti výuky ..................................................................................................................... 16 

5.  Údaje o zápisu do 1. tříd ............................................................................................................... 17 
6.  Přehledy prospěchu ....................................................................................................................... 18 

6.1 Přehled prospěchu – kompletně podle tříd ................................................................................................. 18 
6.2 Souhrnná statistika prospěchu, absence a hodnocení chování tříd ............................................................. 20 

7.  Další vzdělávání pedagogických pracovníků ............................................................................... 21 
8.  Údaje o mimoškolních aktivitách a ostatních akcích školy .......................................................... 22 

8.1 Roční plán akcí ........................................................................................................................................... 22 
8.2 Plány aktivit školy v průběhu školního roku .............................................................................................. 24 

9.  Zpráva výchovného poradce ......................................................................................................... 36 
10.  Zpráva o plnění preventivního programu ..................................................................................... 38 
11.  Zpráva o realizaci environmentální výchovy (EVVO) ................................................................. 43 
12.  Stručné vyhodnocení naplňování cílů  ŠVP ................................................................................. 45 
13.  Zpráva o fungování školní družiny ............................................................................................... 46 
14.  Zpráva o zajištění BOZP, PO, pracovně lékařské služby a revize ................................................ 47 
15. Sportovní aktivity ......................................................................................................................... 49 

15.1 Sportovní kroužky  - kompletní přehled ................................................................................................... 49 
15.2 Rozvrh aktivit sportovních kroužků ......................................................................................................... 49 
15.3 Přehled akcí a výsledků kroužků atletiky ................................................................................................. 50 
15.4 Přehled výsledků lyžařů v sezóně 2022 - 23 ............................................................................................ 53 
15.5 Přehled výsledků školních družstev v míčových hrách ............................................................................ 55 

16. Spolupráce s odborovou organizací .............................................................................................. 56 
17.  Výsledky inspekcí a kontrol ......................................................................................................... 57 

17.1 Zpráva o průběhu veřejnosprávní kontroly zřizovatele ............................................................................ 57 
17.2 Zjišťování výsledků vzdělávání žáků 6. a 9. ročníků ............................................................................... 64 
17.3 Zjišťování výsledků vzdělávání žáků 6. a 9. ročníků SCIO ..................................................................... 67 
17.4 Inspekční zpráva České školní inspekce Libereckého kraje ..................................................................... 72 

18. Vzdělávání ukrajinských žáků ......................................................................................................... 80 
19. Informace o zapojení školy do různých projektů ............................................................................ 81 

19.1 Projekt OP VVV – Šablony pro ZŠ a MŠ III. .......................................................................................... 81 
19.2 Projekt pro ZŠ a MŠ: OP JAK – Šablony I. ............................................................................................. 81 
19.3 Zpráva o zapojení školy do aktivit MAS „Přiďte pobejt“ Jilemnicko ...................................................... 82 
19.4 Zpráva o zapojení školy do NPO - doučování .......................................................................................... 82 

20. Základní údaje o hospodaření školy ............................................................................................. 83 
20.1 Rozdělení výsledků hospodaření za rok 2022 a schválený rozpočet 2023 ............................................... 83 
20.2 Střednědobý výhled rozpočtu na roky 2024 a 2025 ................................................................................. 84 
20.3 Čerpání rozpočtu podle jednotlivých středisek v roce 2022 ..................................................................... 85 
20.4 Plán čerpání rozpočtu podle jednotlivých středisek v roce 2023 .............................................................. 87 
20.5 Přehled finančních darů škole .................................................................................................................. 89 
21.6 Přehled nefinančních darů škole ............................................................................................................... 89 
20.7 Normativní návrh rozpočtu přímých NIV na rok 2022 ............................................................................ 90 
20.8 Normativní návrh rozpočtu přímých NIV na rok 2023 ............................................................................ 91 

 



4 

 

21. Jiné aktivity školy ............................................................................................................................ 92 
21.1 Informace o projektu Ovoce, zelenina a mléko do škol ........................................................................... 92 
21.2 Vodácký kurz 8. tříd  - ORLICE 2023 ..................................................................................................... 93 
21.3 Lyžařský výcvik osmých a devátých tříd – březen 2023 .......................................................................... 94 
21.4 Noc s Andersenem aneb KOMIKS v různých podobách ......................................................................... 95 
21.5 Adaptační kurz 6. tříd – RÝCHORY, podzim 2022 ................................................................................. 96 
21.6 Greetings from the Great Britain – zájezd žáků 9. tříd do VB ................................................................. 98 
21.7 Krajské ocenění pana učitele Zdeňka Vejcla .......................................................................................... 100 
21.8 Úspěch mladých atletů – Štafetový pohár žáků 1. stupně ...................................................................... 101 
21.9 Sportovní úspěchy lyžařů na 10. ZODM ................................................................................................ 102 
21.10 Úspěšné žákyně v biologické olympiádě .............................................................................................. 104 
21.11 Rekonstrukce školní knihovny aneb „zázraky se dějí“ ......................................................................... 105 
21.12 Zájezdy do divadel a návštěvy kulturních akcí ..................................................................................... 107 
21.13 Meziškolní štafety ................................................................................................................................ 108 
21.14 Výtvarný projekt k roku Harrachů........................................................................................................ 109 
21.15 Jak jsme prožili letošní DEN ZEMĚ? .................................................................................................. 110 
21.16 Republikové finále atletického čtyřboje ............................................................................................... 111 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

1. Identifikační údaje 

 
ZÁKLADNÍ ŠKOLA JILEMNICE, KOMENSKÉHO 288 

příspěvková organizace 

Komenského 288, 514 01 Jilemnice 

 
Telefon: 481 544 374 / 481 544 382 / 605 784 837 

E-mail: centrum@komenskeho288.cz 

IČO: 00854697  

 

Identifikátor zařízení: 600099334 

 

Součásti: 

  základní škola: IZO: 102 442 878 - kapacita 475 

  školní družina: IZO: 117 700 142 - kapacita   90 

  školní klub:       IZO: 167 100 181 - kapacita 220 

 

Místa poskytovaného vzdělávání a školských služeb: 

  Komenského 288, 514 01 Jilemnice 

  Komenského 103, 514 01 Jilemnice 

Jana Harracha 101, 514 01 Jilemnice 

 

Školská rada:  Roman Lukeš, předseda ŠR 

    Aneta Pospíšilová 

Evžen Malý 

Bc. David Hlaváč 

Mgr. Miroslav Klimenta 

    Ing. Kateřina Škvorová 

 

Ředitel:   PaedDr. Václav Korbelář 

Statutární zástupce ředitele: Mgr. Miroslav Klimenta 

 

Zřizovatel:    Město Jilemnice 

Masarykovo náměstí 82 

514 01 Jilemnice 

IČO: 00275808 

 

mailto:centrum@komenskeho288.cz


6 

 

2. Charakteristika školy 
 

Činnost školy je vymezena platnými zákony, nařízeními vlády a vyhláškami 

MŠMT. Je zařazena do školského rejstříku (datum zápisu do rejstříku  

je 1. 1. 2005, datum účinnosti posledního rozhodnutí 1. 9. 2018).  

Organizace je právním subjektem - příspěvkovou organizací a je zřízena  

za účelem poskytování vzdělávání a výchovy žáků. Organizace uskutečňuje 

vzdělávání podle § 3 zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon ve znění pozdějších 

předpisů. Poslední zřizovací listina byla vydána 30. 5. 2016, s účinností  

dne 1. 6. 2016. Vymezuje předmět činnosti, popisuje činnost statutárního orgánu 

(ředitele školy) a vymezuje majetek, majetková práva a podmínky  

pro provozování doplňkové činnosti. Maximální kapacita počtu žáků činí 

s platností od 1. 9. 2018 475 žáků. Maximální kapacita školní družiny je 90 žáků 

s platností od 1. 1. 2017. Maximální kapacita školního klubu je 220 žáků.  

Školská rada má 6 členů. V rámci voleb do žákovské kurie, které  

se uskutečnily v termínu 14. 9. 2021, byli zvoleni paní Aneta Pospíšilová   

a pan Roman Lukeš. V učitelské kurii proběhly volby dne 20. 9. 2021 a zvoleni 

byli pan Mgr. Miroslav Klimenta a paní Ing. Kateřina Škvorová. Zřizovatelem 

byli jmenováni dne 12. 8. 2021 pan Evžen Malý a pan Bc. David Hlaváč.  

Předsedou školské rady byl na ustavující schůzi dne 14. 10. 2021 zvolen  

pan Roman Lukeš. V průběhu školního roku proběhla dvě jednání ŠR.  

Zápisy jsou zveřejňovány na webových stránkách školy. 

 Škola připravuje žáky na další studium a praxi. Má devět ročníků a člení 

se na první stupeň (8 tříd) a druhý stupeň (8 tříd). Vyučování probíhá podle 

Rámcového vzdělávacího programu pro základní vzdělávání schváleného 

ministerstvem školství. Všichni žáci jsou vzděláváni podle Školního 

vzdělávacího programu pro ZV (ŠVP pro ZV): „Škola zdravého životního 

stylu.“ Tento dokument má platnost od 3. 9. 2007 a následně byly 

zpracovány: Dodatek č. 1 (k 1. 9. 2013), Dodatek č. 2 (k 1. 9. 2016),  

Dodatek č. 3 (k 1. 9. 2018) a Dodatek č. 4 (k 1. 9. 2022) 

 Škola vyučuje v rámci ŠVP tři hodiny tělesné výchovy týdně,  

a to ve všech ročnících od 1. do 9. třídy, dále poskytuje rozšířenou výuku 

anglického jazyka na čtyři hodiny týdně ve výuce osmých a devátých ročníků. 

V posledním aktuálním Dodatku jsou zapracovány úpravy učebního plánu  

pro třídy 1. a 2. stupně z důvodů zavádění výuky „nové“ informatiky. Při škole 

je zřízen školní klub s kroužky zaměřenými na běh na lyžích, atletiku  

a florbal. V rámci školního klubu probíhají tréninky v těchto sportech  

pod vedením učitelů tělesné výchovy, kteří jsou zároveň zkušenými trenéry. 

Sportovní aktivity se tak (mimo hodin Tv) přesouvají do těchto kroužků  

a do odpoledních hodin. Součástí nabídky školy v rámci kroužků jsou též 

kroužky ruského jazyka, dramatický kroužek, cvičení z Čj a M.  

Nabídka školního klubu směřuje na žáky druhého stupně a celková kapacita je 



7 

 

stanovena do počtu 220 žáků. Aktuálně platný dokument ŠVP pro školní klub 

byl vydán k 1. 9. 2015 a je stále platný v původním znění. Jeho součástí  

je i dokument Vnitřní řád školního klubu. 

 Při škole jsou zřízena tři oddělení školní družiny s celkovou kapacitou  

90 žáků. Tato kapacita je plně využívána, přednostně pro žáky 1. až 3. ročníků, 

kapacita je doplňována postupně dalšími žáky 4. a 5. ročníku. Aktuálně platný 

dokument ŠVP pro školní družinu byl vydán k 1. 9. 2015 a byl doplněn 

Dodatkem č. 1 k 1. 9. 2022. Součástí dokumentu je i Vnitřní řád školní družiny. 

 Součástí školy je i velmi dobře vybavená školní knihovna využívaná  

pro žáky i pro učitele při podpoře a rozvoji čtenářství, která prošla v průběhu 

roku 2022 výraznou modernizací.  

 V rozsahu stanoveném vládou se žákům bezplatně poskytují učebnice,   

učební texty a základní školní potřeby, žákům se SVP jsou zdarma poskytovány 

pomůcky dané podpůrnými opatřeními. 

 Škola organizuje environmentálně a adaptačně zaměřený kurz  

pro 6. třídy, lyžařské kurzy 7. tříd, vodácký kurz 8. tříd, návštěvu Národního 

divadla v Praze a poznávací zájezd do Londýna pro 9. třídy, plavecký výcvik 

žáků 3. a 4. tříd, dopravní výchovu spojenou s výcvikem na dětském dopravním 

hřišti pro 4. a 5. třídy. Dále potom pořádá škola zimní i letní sportovní 

soustředění, školní výlety a další školní akce související s výchovně vzdělávací 

činností školy, například projektové dny, sportovní dny, turistické exkurze, 

návštěvy kin, divadel a koncertů, besedy, sportovní soutěže, soutěže  

mezi školami a další. Program školních akcí schvaluje ředitel školy  

a je stanoven ročním a měsíčními plány školy. 

 Škola zajišťuje bezpečnost a ochranu zdraví žáků při činnostech,  

které přímo souvisejí s výchovou a vzděláváním, soustavně vytváří podmínky  

pro bezpečnost a ochranu zdraví žáků a kontroluje jejich dodržování. Pro 

zajištění BOZP a PO využívá i externích služeb osoby odborně způsobilé 

k provádění této činnosti paní Aleny Prchlíkové (osvědčení ROVS  

ze dne 24. 10. 2018 s platností do 24. 10. 2023). 

 Vyučování probíhá ve třech školních budovách. V hlavní budově  

(čp. 288) jsou umístěny převážně třídy druhého stupně, odborné pracovny 

(multimediální učebna – fyzika, chemie a jazyky, učebna přírodopisu, 

počítačová učebna, učebna pracovních činností dívek, tělocvična a školní 

knihovna, která může být též využita pro výuku). Pro nedostatek místa  

je v učebně přírodopisu umístěna kmenová třída. V prostorách „bývalého bytu 

školníka“ se nachází učebna pro dělenou výuku a učebna pracovních činností 

dívek, která funguje zároveň také jako školní poradenské pracoviště.  

Jako zázemí pro učitele slouží solidně vybavená sborovna a dále kabinety  

pro učitele českého jazyka, anglického jazyka, přírodopisu, fyziky a chemie  

a kabinet pro učitele tělesné výchovy, který slouží zároveň i jako sklad 

sportovního materiálu a pomůcek. Další skladovací prostory jsou umístěny 

v suterénu a na půdě. 



8 

 

 V budově „Sevastopolu“ (čp. 103) jsou umístěny dvě třídy prvního 

stupně, prostory školních dílen (společné i pro další jilemnické školy), přípravna 

pro práci v dílnách, cvičná kuchyňka a uklízecí komora. 

V budově čp. 101 (Pavilon tříd 1. stupně) jsou umístěny od školního roku 

2017/18 čtyři třídy prvního stupně, prostorné šatny, sborovna pro učitele  

a učebny pro tři oddělení školní družiny. V tomto školním roce 2022/23 byl 

navýšen počet kmenových tříd 1. stupně na pět, využitím jedné místnosti školní 

družiny (herna). Nachází se zde i sklad pomůcek pro všechny třídy 1. stupně  

a materiálu pro školní družinu. 

Všechny třídy jsou vybaveny audiovizuální technikou – počítačovou 

sestavou spojenou s interaktivními tabulemi typu SMART a řídícím počítačem 

s potřebným softwarem. Ve většině tříd je nastavitelný školní nábytek, který 

regulujeme podle věku žáků a další stěnový nábytek využitelný pro potřeby 

žáků i učitelů. 

Ve spolupráci se zřizovatelem se školní budovy průběžně a pravidelně 

opravují a rekonstruují (obnova povrchů podlah, malování, obnova střešní 

krytiny na všech budovách atd.). 

 V rámci činnosti naší školy bylo zapsáno v tomto školním roce  

také 7 žáků, kteří se vzdělávají v zahraničí (podle §38). V tomto školním roce 

nemáme žádné žáky v individuálním vzdělávání (podle §41). Žáci od školy 

obdrží bezplatně základní školní pomůcky. Žáci vzdělávající se v zahraničí 

neabsolvují v naší škole žádné přezkoušení, pouze konzultace podle jejich 

pobytu v ČR. 

2.1 Počet tříd a žáků, průměry na třídu podle stupně vzdělávání  

(bez žáků dle §41 a §38 a ukrajinských žáků k 1. 9. 2022) 

Počet tříd:   Počet žáků:   Průměr na třídu: 

1. stupeň:  8   170    21,25 

2. stupeň:  8   187    23,38 

Celkem:  16   357    22,31 
 

2.2 Žáci dle § 41 a § 38 – individuální vzdělávání a vzdělávání v zahraničí: 

1. stupeň    2 žáci dle § 38 (zahraniční vzdělávání) 

2. stupeň    3 žáci dle § 38 (zahraniční vzdělávání) 
 

2.3 Žáci vzdělávající se v ČR dle zákona LEX Ukrajina 

2. stupeň    11 žáků (Ukrajina) 
 

 

 

Celkový počet žáků (včetně žáků dle § 38 a §41) zapsaných 

 k 1. 9. 2022 byl 373 žáků. 



9 

 

2.4 Přehled vývoje počtu tříd a žáků: 

 

Školní rok: počet tříd: Celkový počet žáků: Počet žáků na třídu:  

2005/06:  18  426   23,66 

2006/07:  16  403   25,18 

2007/08:  15  357   23,80 

2008/09:  15  333   22,20 

2009/10:  15  316   21,06 

2010/11:  15  310   20,66 

2011/12:  16  321   20,06  

2012/13:  14  299   21,36 

2013/14:  15  329   21,93 

2014/15:  14  306   21,85 

2015/16:  14  315   22,50 

2016/17:  15  349/364  23,27/24,27 (včetně žáků §41 a §38) 

2017/18:  15  343/373  22,86/24,87 (včetně žáků §41 a §38) 

2018/19:  15  342/344  22,80/22,93 (včetně žáků §38) 

2019/20:  16  353/358  22,06/22,38 (včetně žáků §38) 

2020/21:  16  351/357  21,94/22,31 (včetně žáků §38) 

2021/22:  15   344/351  22,93/23,40 (včetně žáků §38 a §41) 

2022/23:  16  357/362/373 22,31/22,63/23,31 včetně žáků §38,UA 

3. Učební plány školy a školských zařízení 
 

Vzdělávací program školy spolu s odpovídajícími vyučovacími plány: 

Žáci vzdělávající se v 1. - 9. ročníku základní školy se vzdělávají podle dokumentu - Školní 

vzdělávací program pro základní vzdělávání (ŠVP pro ZV): Škola zdravého životního stylu 

(platnost dokumentu od 3. 9. 2007 s úpravami k 1. 1. 2011 a dále zpracovanými Dodatky 

k ŠVP pro ZV: Dodatek č. 1 od 1. 9. 2013, Dodatek č. 2 od 1. 9. 2016,  

Dodatek č. 3. od 1. 9. 2018) a Dodatek č. 4. od 1. 9. 2022. 

 

Vzdělávací program školských zařízení: 
Žáci navštěvující školní klub se vzdělávají podle dokumentu ŠVP pro školní klub,  

platný k 1. 9. 2015. Součástí je i Vnitřní řád školního klubu. 

Žáci navštěvující školní družinu se vzdělávají podle dokumentu ŠVP školní družiny platným 

k 1. 9. 2015, doplněný dokumentem Dodatkem č. 1., platným k 1. 9. 2022. 

 

Seznam pravidelně vyučovaných předmětů: 

 Český jazyk, matematika, anglický jazyk, německý jazyk, dějepis, 

výchova k občanství, zeměpis, přírodopis, fyzika, chemie, hudební výchova, 

výtvarná výchova, tělesná výchova, pracovní činnosti, informatika, prvouka, 

vlastivěda, přírodověda. 
 

 

 



10 

 

Dělení tříd na skupiny, tandemová výuka a výuka Čj pro cizince: 

 Je v souladu s učebním plánem, počet skupin a počet žáků ve skupině 

určuje ředitel školy podle podmínek školy a charakteru vyučovacího předmětu 

a v souladu s požadavky na bezpečnost a ochranu zdraví žáků. Při dělení tříd  

na skupiny jsou dodržována platná nařízení a směrnice. V aktuálním školním 

roce byly děleny hlavně tyto předměty: anglický jazyk, německý jazyk, pracovní 

činnosti, tělesná výchova a informatika. 

Pro podporu individualizace výuky byla výuka v některých početnějších třídách 

2. stupně doplněna tandemovým učitelem. Celkem se takto vyučovalo devět 

vyučovacích hodin. 

Výuku českého jazyka pro ukrajinské žáky zajišťovali tři naši učitelé jazyků 

v rozsahu pěti vyučovacích hodin týdně. 

 

Nepovinné předměty a zájmové útvary: 

Zájmové útvary a kroužky: ruský jazyk, španělský jazyk, výtvarný 

kroužek, dramatický kroužek, praktika z přírodopisu a chemie, cvičení 

z matematiky, cvičení z českého jazyka, sportovní kroužky (atletika, lyžování, 

florbal, sportovní kroužek Pohybové hry pro žáky 1. stupně).  

Dále externě nabízíme polytechnický kroužek a kroužek Veselá věda. 

 

Doučovací skupiny a podpora asistenty pedagoga: 

 V školním roce 2020/21 byla zrušena podpora pro žáky se SVP v podobě 

pedagogické intervence a byla nahrazena vytvořením doučovacích skupin 

financovaných z Národního plánu obnovy (NPO). V 1. pololetí i ve 2. pololetí 

aktuálního školního roku zřizovala škola celkem 19 doučovacích kroužků 

financovaných z NPO. Zařazování žáků do doučovacích skupin záleží na 

rozhodnutí ředitele školy ve spolupráci se školním poradenským pracovištěm a 

třídními učiteli. Přednostně byli vytipováváni žáci se SVP (náhrada  

za pedagogickou intervenci).  

Kromě tohoto doučování škola dále zřizovala i šest skupin Předmětu speciální 

pedagogické péče pro 20 žáků, kteří mají tuto podporu danou Doporučením 

PPP. Žáci jsou do těchto skupin rozdělováni podle svých vzdělávacích potřeb 

stanovených v doporučení školského poradenského zařízení. Vedení 

vyučovacích hodin tohoto předmětu je svěřeno učitelům s kvalifikací 

speciálního pedagoga. 

K 30. 9. 2022 škola vykazovala celkem 41 žáků s podpůrnými opatřeními 

různého stupně. Dvanáct žáků má vykázanou podporu 1. stupně podpůrných 

opatření, dvacet čtyři 2. stupeň podpůrných opatření a pět žáků 3. stupeň 

podpůrných opatření.  

Ke stejnému datu vytvářely podporu pro pedagogy při práci s žáky se SVP 

celkem čtyři asistentky pedagoga s různou výší pracovního úvazku. Celkový 

rozsah úvazků asistentek pedagoga je stanoven podpůrnými opatřeními  

na výši 2,84. Úvazky asistentek pedagoga byly doplněny úvazkem školní 



11 

 

asistentky, která vytváří další podporu pro žáky se SVP ve škole a školských 

zařízeních a v daném školním roce byla čerpána v průměru 1,0 pracovního 

úvazku. Tento pracovní úvazek je financován z projektu Šablony 3. 

 

Výuka tělesné výchovy: 

 Všechny třídy ve škole mají tři hodiny tělesné výchovy týdně. Na prvním 

stupni se vyučuje tělesná výchova společně pro chlapce i dívky, na druhém 

stupni rozděleně podle pohlaví, v případě většího počtu chlapců nebo dívek  

se vytváří smíšená skupina. 

Na školní tělesnou výchovu navazuje činnost školního klubu. V rámci něho  

jsou zřízeny sportovní kroužky lyžování mladšího a staršího žactva, atletiky – 

přípravka, mladší a starší žactvo a tři kroužky florbalu. 

Dále se žáci zúčastňují mnohých sportovních soutěží jak v rámci školních 

soutěží AŠSK (atletika, sportovní hry), tak i v rámci sportovních oddílů  

ve městě (lyžování, atletika).  

Škola tyto sportovní aktivity žáků v rámci možností podporuje úpravou rozvrhu 

tříd a uvolňováním žáků i učitelů na tyto akce. Některým žákům, kteří dosahují 

mimořádných sportovních výsledků na republikové úrovni, škola poskytuje,  

na základě žádosti rodičů a po projednání v pedagogické radě,  

i upravené vzdělávání podle individuálního vzdělávacího plánu v některých 

předmětech. 

 

Výuka anglického jazyka pro 1. a 2. třídu 

 Pro žáky prvních a druhé třídy škola organizovala kroužek anglického 

jazyka hravou formou v rozsahu jedné hodiny týdně. Žáci byli rozděleni  

do skupin a výuky se zúčastnili všichni žáci. Výuka navazuje na hravou 

angličtinu, kterou prochází děti v některých mateřských školách a na tuto výuku 

potom navazuje povinná výuka anglického jazyka od třetího ročníku. Výuku 

zajišťuje učitelka anglického jazyka a tuto výuku doplňuje každodenní 

připomenutí základních slovíček a dalších jevů třídními učiteli. 

Škola pro tuto výuku a její další pokračování ve třídách 1. stupně zajistila  

i moderní učebnice, další doplňkové materiály a vzdělávání pro pedagogy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 

 

3.1 Učební plán tříd 1. stupně 

 



13 

 

3.2 Učební plán tříd 2. stupně 

 
 

 

 



14 

 

3.3 Přehled kroužků  

 



15 

 

4. Údaje o pracovnících školy 

4.1 Přehled pracovníků podle vzdělání, délky praxe a velikosti úvazku 

Poř. č. Pracovník Vzdělání Délka praxe Úvazky/Poč.hod. 

1. ředitel VŠ- Z, Tv 35 let 6 (22) 

2. zástupce ředitele VŠ - 1. st. 36 let 7 (22) 

3. učitel VŠ - 1. st. 21 let 22 

4. učitel VŠ – 1. st. 32 let 22 

5. učitel VŠ- Př, TV, Aj 26 let 22 

6. učitel VŠ – Tv, 

Informatika 

23 let 9 

7. učitel, vychovatel ŠK VŠ – TV, Z 6 roky 15/2 

8. učitel VŠ – Rj, Aj 15 let 18 

9. učitel VŠ – 1. st. 40 let 8 + 3 PSPP 

10. učitel VŠ - pedagogika 20 let 18 + 4 (UA) 

11. učitel VŠ – 1. st. 29 let 5 

12. učitel VŠ – 1. st. 33 let 22 

13. učitel VŠ – 1. st. 18 let 22 

14. učitel VŠ - Čj, Vv 26 let 22 

15. učitel VŠ - 1. st., Aj 15 let 19 + 3 PSPP 

16. učitel VŠ - Čj, Ov 39 let 22 

17. učitel VŠ – 1. st. 25 let 22 

18. učitel VŠ - 1. st., Hv 36 let 21 

19. učitel VŠ - Aj 24 let 21 + 1 PSPP2 

20. učitel VŠ - Ch, Tv 19 let 22 

21. učitel, vychovatel ŠK, ITK VŠ - M, Tv 25 let 18(22)/5 

22. učitel, VP VŠ - Čj,D 23 let 18(19) 

23. učitel VŠ - 1. st. 35 let 22 

24. učitel, metodik prevence VŠ - F, Ch 28 let 22 + 1 

25. učitel, vychovatel ŠK VŠ - 1. st. 36 let 7/4 

26. učitel VŠ - M, Př 31 let 22 

27. učitel, vychovatel ŠK VŠ - Tv,Vych 42 let 8/3 

28. učitel VŠ - Aj 25 let 22 

29. učitel VŠ - Rj, D 47 let 6 + 1 (UA) 

30. učitel VŠ – 1. st, Aj 16 let 22 

31. vychovatel ŠD SPdgŠ 20 let 22,5 

32. vychovatel ŠD SPdgŠ 27 let 28 

33. vychovatel ŠD SPdgŠ 29 let 28 

34. vychovatel ŠK VŠ, trenérský kurz 29let 2 

35. vychovatel ŠK VŠ, trenérský kurz 14 let 2 

36. asistent pedagoga SPdgŠ 16 let 30 

36. asistent pedagoga, učitel SŠ - kurz 15 let 30/ 3  

37 asistent pedagoga SŠ - kurz 22 let 30  

38. asistent pedagoga. SŚ pedagogická, 18 let 30  

39. ekonom  SŠ, kurz 17 let 40 

40. mzdová účetní SŠ, kurz 17 let 16,8 

41. školník SOU 38 let 40 

42. uklízečka     --      -- 12 

43. uklízečka     --      -- 32 

44. uklízečka     --      -- 40 

45. uklízečka     --      -- 40 

     



16 

 

 

SOUHRNY 

 Počet pedagogů celkem 39  přepočtených 32,17 

z toho: Počet pedagogů - učitelů 30 přepočtených 25,77 

 Počet AP 4 přepočtených 2,89 

 Počet vychovatelů ŠD 3 přepočtených 2,80 

 Počet vychovatelů ŠK 4 interní + 2 externí přepočtených 0,71 

 Počet neped. pracovníků 7 přepočtených 6,57 

z toho: Školní asistent   1  přepočtených 1,00 

 Uklízečky, školník 5 přepočtených 4,15 

 Ekonom, mzdová účetní 1 přepočtených 1,42 

4.2 Přehled aprobovanosti výuky  

Předmět 

Celkový 
počet 
hodin 
týdně 

Vyučováno s odbornou a 
pedagogickou způsobilostí 

Vyučováno bez odborné 
způsobilosti 

Počet 
vyučujících 

Počet 
hodin 
týdně 

tj. % 
Počet 

vyučujících 

Počet 
hodin 
týdně 

tj. % 

I. stupeň: 
Matematika 40 8 40 100%    
Prvouka 10 5 10 100%    
Český jazyk  60 7 53 88% 1 7 12% 
Přírodověda 6 3 6 100%    
Vlastivěda 6 3 6 100%    
Hudební výchova 8 8 8 100%    
Výtvarná výchova 11 8 11 100%    
Pracovní činnosti 8 8 8 100%    
Tělesná výchova 21 6 21 100%    
Anglický jazyk 24 3 24 100%    
Informatika 6 4 4 67% 1 2 33% 
II. stupeň: 
Matematika 32 2 24 75% 1 8 25% 
Český jazyk 32 4 32 100%    
Chemie 8 1 4 50% 1 4 50% 
Fyzika 16    2 16 100% 
Anglický jazyk 56 4 56 100%    
Německý jazyk 18    3 18 100% 
Přírodopis 16 3 16 100%    
Zeměpis 16 2 10 62% 1 4 38% 
Dějepis 16 2 8 50% 3 8 50% 
Hudební výchova 8 2 8 100%    
Výtvarná výchova 12 1 3 25% 4 9 75% 
Výchova 
k občanství 

8    8 8 100% 

Tělesná výchova 33 6 30 91% 1 3 9% 
Pracovní činnosti 8    2 8 100% 
Informatika 16 2 14 88% 2 2 12% 

 



17 

 

5.  Údaje o zápisu do 1. tříd 
 

Zápis do 1. tříd na školní rok 2023/24 byl konečně po několika předchozích „covidových“ 

letech organizován tradičním způsobem, tzn. za přítomnosti budoucích žáků a jejich 

zákonných zástupců. Zápis koordinujeme společně s vedením  ZŠ Jilemnice, Harracha 97.  

Zápis probíhal v pátek 14. dubna a byl určen v letošním roce přednostně pro děti s datem 

narození v období od 1. 9. 2016 do 31. 8. 2017 a děti po loňském odkladu školní docházky. 

Po skončení termínu zápisu byly žádosti zpracovány ředitelstvím školy a dne 28. 4. 2023 

vydal ředitel školy rozhodnutí o přijetí žáků k základnímu vzdělávání v prvním ročníku naší 

školy. Toto rozhodnutí bylo následně zveřejněno na webových stránkách školy a veřejně 

přístupných místech na dveřích školních budov.  

K zápisu do naší školy jsme obdrželi celkem 38 žádostí.  

Čtyři žádosti žáků jsme převedli na ZŠ Harracha.  Ředitel školy přijal svým rozhodnutím 

všech 34 přihlášených žáků. Žádosti o odklad školní docházky v počtu 12 byly v letošním 

roce administrovány vedením II. ZŠ.  

V příštím školním roce tedy otevře naše škola dvě první třídy.  

Třídní učitelkou v 1. A bude paní učitelka Mgr. Hana Jelenová, třída bude mít 17 žáků  

(8 dívek a 9 chlapců). Ve třídě 1. B bude třídní učitelkou paní učitelka Mgr. Jaroslava 

Jiřištová. Třída bude mít 17 žáků (10 dívek a 7 chlapců).  

Kmenovou učebnou pro třídu 1. A třídu bude učebna v 1. patře budovy Komenského 103  

a pro třídu 1. B učebna v 2. patře budovy Pavilonu 1. stupně. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



18 

 

6.  Přehledy prospěchu 

6.1 Přehled prospěchu – kompletně podle tříd  

 

 
 

 



19 

 

 
 

 

 

 

 



20 

 

 6.2 Souhrnná statistika prospěchu, absence a hodnocení chování tříd 

 

 
 

 
 



21 

 

7.  Další vzdělávání pedagogických pracovníků 

 

Akce:       Počet pracovníků: 
 

Pedagogové 

 
Dlouhodobé kurzy a studia: 

Studium pedagogiky         1 

Studium ICT         1 

 
Krátkodobé kurzy: 

Školení BOZP a PO        44 

Semináře výchovných poradců (2 x 8 hodin) – podzim, jaro     1 

Seminář metodiků prevence (2 x 8 hodin) – podzim, jaro     1 

Setkání ředitelů škol - 3x (revize ITC, spolupráce s OSPOD, MAS)   2 

Klub ředitelů – 2x 2dny (MAP, revize ICT, sdílení)     1 

Leadership – 2 x 2 dny (osobnostně sociální rozvoj)     2 

Ředitelská akademie (8hodin)         1 

Revize RVP pro ZV – aktuální informace (střední článek)     1 

Webináře k aktualitám ve školství (střední článek MŠMT (8 x))   2 

Seminář – Čtenářská gramotnost        3 

Seminář Zkoumavé čtení (8 hodin)        2 

Praktické workshopy – zkoumavé čtení v předmětech   12 

Školení pro testování ČŠI, SCIO (2 hodiny)       2 

Workshopy učitelů 1. st a AP s VP (4 x 2 hodiny)    12 

Workshop – tandemová výuka v praxi       2 

Workshop k fungování nových webových stránek    25 

Seminář k výuce dopravní výchovy (Markétina DV)     8 

Robotika – praktické workshopy k práci s VEX 123 a Vex GO    5 

Workshop – Práce se třídou (Mgr. Šulc)     25 

Seminář MATE Magika (podpora výuky matematiky)     3 

Schůze ČKMOS 2 x           1 

 

Nepedagogogové 

 

Školení – VEMA a GORDIC (aktualizace programů)     1 

Školení – FKSP           1 

 

 

 

 

 



22 

 

8.  Údaje o mimoškolních aktivitách a ostatních akcích 
školy 

8.1 Roční plán akcí 

 
 



23 

 

 



24 

 

 8.2 Plány aktivit školy v průběhu školního roku 

 



25 

 

 



26 

 

 



27 

 

 



28 

 

 



29 

 

 



30 

 

 



31 

 

 



32 

 

 



33 

 

 



34 

 

 



35 

 

 
 

 

 

 

 



36 

 

9.  Zpráva výchovného poradce 
 

Výuka 

Ve školním 2022/2023 jsme na ZŠ Jilemnice, Komenského 288 v průběhu školního roku 

evidovali 41 žáka s podpůrnými opatřeními. Z toho 5 ve 3. st. PO (LMR, sluchové vady, 

řečové vady, těžké ADHD), 25 ve 2. st. PO (ADHD, ADD, SPU) a 14 žáků v 1. st. PO (SPU, 

percepční oslabení). 

Během roku byli na základě podnětů vyučujících a rodičů prošetřeni další žáci, zejména 

příchozí z jiných škol nebo ti, kde se vývoj poruchy předpokládal již při ranějších vyšetřeních. 

Pokračujeme v dobře nastavené spolupráci s PPP Semily, zejména se speciální pedagožkou  

p. Lenkou Markovou a psycholožkou Adélou Jeriovou. Dále spolupracujeme s SPC Liberec, 

kde jsou vedeny děti s logopedickými a sluchovými obtížemi. 

Na jaře letošního roku začala na naší škole „neoficiální“ spolupráce s psycholožkou paní 

Antošovou se záměrem ji od září zaměstnat na pozici školního psychologa financovaného 

z projektu Šablony JAK. Psycholožka si v letošním období povedla depistáž jednotlivých tříd, 

seznámila se s dokumentací žáků se SVP, složitější případy navštívila přímo ve vyučování  

a následně konzultovala podporu s třídními učitelkami nebo zákonnými zástupci. Spolupráce 

se jeví ze všech hledisek jako velmi přínosná. 

Pro podporu práce s žáky se SVP škola zajišťuje vyučovací předmět s názvem Předmět 

speciálně pedagogické péče. Žáci jsou do tohoto předmětu zařazeni na základě doporučení 

PSPP nebo SPC. Ve škole jsme žáky rozdělili do 6 skupin dle typu oslabení, věku a obsahu 

vzdělávání. Celkem bylo takto podporováno 19 žáků. Skupiny PSPP vedly tyto speciální 

pedagožky: PaedDr. Hana Hrubcová (dysfatická + SPU – 3 skupiny), Mgr. Lívia Kučerová  

(1 skupina), Mgr. Bc Štěpánka Richtrová (1 skupina) a Bc. Alena Osowská (1 skupina). 

Děti s mírnějšími poruchami SPU měly možnost docházet na doučování financované z NPO. 

Doučovacích skupin bylo v tomto školním roce 19. Na prvním stupni byly vedeny třídními 

učitelkami a zaměřeny především na doučování ČJ a M.  Na druhém stupni byly vytvořeny 

skupiny na doučování M, ČJ a AJ. Vedeny byly asistentkami nebo učiteli příslušných 

předmětů. 

 

Na začátku října se nové třídní kolektivy 6. A a 6. B účastnily adaptačního kurzu  

na Rýchorské boudě. Tvorbu vztahů v nových třídních kolektivech nám tentokrát pomohly 

vytvářet speciální pedagožka a psycholožka z PPP Semily.  

Výchovná poradkyně se v průběhu školního roku účastnila jednání s rodiči žáků, u nichž  

se vyskytly problémy s učivem, kázní nebo jinak specifikované obtíže. 

Výchovná poradkyně hospitovala ve třídách 1. stupně, v nichž se již vyskytují děti s SPU 

nebo za účelem včasného zachycení těchto poruch. 

Výchovná poradkyně v případě potřeby suplovala činnost speciálního pedagoga v oblasti 

nápravy a řešení problémů s učením, chováním. 

V prvním pololetí se výchovná poradkyně zúčastnila semináře výchovných poradců, kterou 

organizuje PPP Semily. Jarní setkání se kvůli „koronavirové“ krizi nekonalo. 

Na závěr školního roku organizovala vyhodnocení PO pro PPP Semily a SPC Liberec. 

 

Volba povolání 

V září se žáci devátých ročníků účastnili setkání na ÚP Semily s referentkou  

pro zaměstnávání absolventů a práci s mládeží, paní Věrou Jetelovou. 

Žáci 9. tříd tradičně navštívili počátkem listopadu okresní burzu škol pořádanou ÚP  

v Semilech. Na podzimních třídních schůzkách byli rodiče informováni o náležitostech  

a termínech podávání přihlášek do dalšího vzdělávání i o průběhu potvrzení docházky  

na danou střední školu. 



37 

 

V lednu vykonali talentové přijímací zkoušky žáci směřující na sportovní gymnázium a další 

střední školy s talentovou zkouškou. 

Jednotné přijímací zkoušky se konaly 13. a 14. dubna na čtyřleté obory a 17. a 18. dubna  

na osmiletá gymnázia.  

V letošním roce se na čtyřleté obory hlásil velmi početný ročník. V prvním kole se přibližně 

třetina žáků nedostala na zvolený obor. Po vlně odvolání se situace zlepšila a přihlášek 

v druhém kole využilo 5 žáků. 

 

Ze 42 žáků devátých tříd se bude dále vzdělávat: 

 6 na gymnáziích se sportovní přípravou (5x Jilemnice, 1x Jablonec nad Nisou) 

 6 na běžných gymnáziích (2x Jilemnice, 2x Vrchlabí, 1x Nová Paka, 1x Hořice) 

 5 žáků (3 chlapci, 2 dívky) zvolili maturitní obor Praktická sestra (všichni SOŠ 

Jilemnice) 

 2 žákyně pokračují ve vzdělávání v oboru Požární ochrana (SIŠ Semily) 

 2 žáci uspěli v přijímacím řízení na obor Bezpečnostně právní činnost (SPŠ a SOŠ 

Dvůr Králové nad Labem) 

 4 žáci se budou dále věnovat oboru Informační technologie (VOŠ a SPŠ a OA Jičín)) 

 3 žáci odchází na ČLA Trutnov – obory 1x Ekologie a životní prostředí, 2x Lesnictví 

 2 žáci pokračují na maturitní obor Mechanik strojů a zařízení (SŠ strojírenská  

a elektrotechnická Nová Paka, pracoviště Vrchlabí) 

 2 žáci odchází studovat obor Autotronik (ISŠ Vysoké nad Jizerou) 

 1 žákyně se bude na budoucí povolání v oboru Cestovní ruch (SŠ Lomnice nP) 

 1 žák bude studovat Technické lyceum (SPŠ stavební Hradec Králové) 

 1 žákyně kombinované lyceum na Waldorfské střední škole v Semilech 

 1 žákyně pokračuje na SOŠ Přelouč na obor Reprodukční technik 

 pouze 1 žák zvolil letos učební obor s uměleckým zaměřením – Umělecký kovář  

a zámečník, pasíř (SOŠ Hradec Králové) 

 tříletý obor zakončený učňovskou zkouškou zvolilo ještě 5 žáků včetně jednoho 

ukrajinského studenta (1x SPŠ Trutnov – obor Elektrikář, 1x SŠ gastronomie a služeb 

Nová Paka – obor Kuchař – číšník), 2x ISŠ Vysoké nad Jizerou – obory Opravář 

lesních strojů a Mechanik opravář motorových vozidel, 1x SŠ Semily – obor Truhlář)  

 

Žáci byli prostřednictvím nástěnky, náborových materiálů, CD a webových stránek aktuálně 

informováni o nabídce studijních možností. Výchovná poradkyně byla permanentně 

připravena podávat rady a informace o studijních oborech a jejich požadavcích na uchazeče. 

 

Závěr 

Po celý školní rok výborně fungovala spolupráce s PPP Semily a SPC Liberec. Výchovná 

poradkyně zajišťovala odesílání žádostí o vyšetření, zasílání kontrolních zpráv, účastnila  

se jednání s rodiči a jinými zainteresovanými stranami. 

V tomto školním roce výchovná poradkyně využila nabídky PPP na setkání VP na začátku 

měsíce října a účastnila se části akce konané v prostorách výletní restaurace u Zrcadlové Kozy 

v Dolánkách u Turnova. Vyslechla nabídky zaměstnání z regionálních firem a úžasnou 

ochutnávku kariérově zaměřené práce školní psycholožky Pavlíny Tomáškové. Setkání na 

jaře na ÚP Semily se nezúčastnila. Program nezaujal. 

Výchovná poradkyně funguje jako koordinátor a konzultant mezi školou a PPP, SPC.  

 

 

V Jilemnici 28. 6. 2023          Mgr. Štěpánka Richtrová, výchovný poradce 



38 

 

10.  Zpráva o plnění preventivního programu 
 

ZÁKLADNÍ ÚDAJE 
 

Název a adresa školy, pro 

kterou platí závěrečná zpráva 

o plnění MPP 

Základní škola Jilemnice, Komenského 288, příspěvková 

organizace 

 

Jméno a příjmení ředitele PaedDr. Václav Korbelář 

Telefon na ředitele 481 544 382 

E-mail na ředitele centrum@komenskeho288.cz 

 

 

Jméno a příjmení školního 

metodika prevence (ŠMP) 

Ing. Kateřina Škvorová 

Kumulovaná funkce s učitel ANO 

Finanční ohodnocení za práci školního metodika prevence ANO 

 

Vlastní 

kabinet 

Sám NE 

S výchovným poradcem NE 

S jinými pedagogy ANO 

Další členové školního 

preventivního týmu 

 

ŠPP 
 

 

Získané finanční prostředky určené na prevenci rizikového chování 
 

 Škola žádala formou grantů, 

víceúčelových dotací, atd. od: 
Účel  Získaná celková částka 

Projekt MAS Jilemnicko Harmonizační programy  

Šablony II.  Primární prevence – 

programy práce se třídou- 

Semiramis z.ú. 

 

Grantový program Libereckého kraje Podpora klimatu ve třídách 30 000Kč 

Dary škole – místní firmy Podpora klimatu ve třídách 36 000Kč 

 

Použité zkratky: 

PP – preventivní program 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



39 

 

I. PRÁCE PEDAGOGICKÉHO SBORU  
 

1. Vzdělávací akce pro ŠMP v oblasti prevence rizikového chování  

 

Název a odborné zaměření 

vzdělávání 

Počet 

hodin 

Datum konání Realizátor – organizace, odborník 

Setkání ŠMP 16 říjen 2022 PPP Semily  

Školení – Práce se třídou 1 x 16 duben 2023 P. Šolc - etoped 

    

 

2. Za nejpřínosnější vzdělávací akci v oblasti prevence výskytu RCH v minulém školním 

roce považuji: 

 

Název akce Realizátor Lektor Hodnocení – proč?  

Školení – práce s třídním 

kolektivem 

 Etoped – pan P. 

Šolc 

Použitelné v praxi 

    

 

3. Za nejméně přínosnou vzdělávací akci v oblasti prevence výskytu RCH v minulém 

školním roce považuji: 

 

Název akce Realizátor Lektor Hodnocení – proč?  

           X           X   

    

 

4. Vzdělávací akce pro pedagogické pracovníky v oblasti prevence RCH 
 

Název a odborné zaměření 

vzdělávání 

Počet 

hodin 

Datum konání  Realizátor – 

organizace, 

odborník 

Počet 

školených 

pedagogů 

Viz plán akcí     

     

     

 

 

5. Největší zájem mezi pedagogy je v oblasti RCH o následující témata: 

Název akce Realizátor Lektor Hodnocení – proč? 

Viz plán akcí    

    

 

 

 



40 

 

6. Spolupráce s ostatními pedagogy 
  

Počty pedagogických 

pracovníků 

Celkem: 

 

Podílející se 

aktivně na prevenci 

v minulém školním 

roce  

Nepodílející se 

aktivně na prevenci 

v minulém školním 

roce 

Vedení školy: 2 2 0 

Z toho učitelé 28 28 0 

Družinářky 3 3 0 

Asistent pedagoga 4 4 0 

Součet 37 37 0 

 

II. SPOLUPRÁCE ŠKOLY S RODIČI  

 

1. Aktivity pro rodiče v oblasti prevence RCH 

(Třídní schůzky, přednášky, besedy na téma prevence RCH, dotazníky atp.) 

 

Název aktivity Datum 

konání 

Realizátor, 

přednášející 

1. Třídní schůzky viz plán tř. učitelé 

2. Tripartitní třídní schůzky viz plán tř. učitelé 

3. Den otevřených dveří viz plán učitelé 

*Přidejte řádky podle potřeby 

 

 

III. PREVENTIVNÍ AKTIVITY PRO ŽÁKY ŠKOLY 
 

Ve školním roce 2022/ 2023 jsme zaměřili aktivity na prevenci šikany, krádeží, zneužívání 

návykových látek a posílení kladných vztahů v třídních kolektivech. 

Žáci byli na začátku školního roku upozorněni na nebezpečí spojené s konzumací legálních 

(alkohol, tabákové výrobky) i nelegálních návykových látek a na zdravotní i právní důsledky 

takového jednání v rámci jednotlivých vyučovacích předmětů (chemie, přírodopis, aj.) 

Podařilo realizovat harmonizační a ekologický kurz (adaptační) pro 6. třídy na Rýchorské 

boudě. 

Vycházky za poznáním Krkonoš proběhly ve všech třídách.  

Lyžařský kurz pro třídy 7. A i 7B se uskutečnil v letošním roce na chytě Roudenka   

ve Vítkovicích – Roudnice. Další realizované projekty jsou: Den Země, Dětský den, 

Beseda s Policií ČR.  

Vodácký kurz 8. A i 8. B také proběhl stejně jako v jiných letech dvoudenní akcí splutí řeky 

Orlice. 

Žáci 4. třídy absolvovali dopravní hřiště a získali své první „řidičské průkazy“.  

 

Díky pochopení vedení školy byly nemalé finanční prostředky použity na realizaci externě 

zajišťovaných programů, zaměřených převážně na harmonizaci vztahů a zlepšení třídního 

klimatu. Pro žáky 3. a 4. tříd jsme zajistili program s názvem „Táhneme za jeden provaz“, 

dále jsme využili dlouhodobé spolupráce se společností Semiramis a jejich programy jsme 

objednali pro žáky 5. a 6. tříd. Žáci 7. tříd letos nově navštívili seminář etopeda p. P. Šolce, 

také zaměřený na práci se třídním kolektivem.  



41 

 

Zcela mimořádnou akcí v letošním školním roce byl seminář pana ing. Pavlíka s názvem: 

Najděte klíč ke svému potenciálu. Mezi žáky 8. a 9. tříd vzbudil velký ohlas. 

Pro žáky 7. až 9. tříd jsme zorganizovali preventivní programy společnosti Linka bezpečí. 

Speciálně pro žáky 9. tříd i setkání s pracovnicí Policie ČR na téma právní odpovědnost 

patnáctiletých. 

Zcela zásadní podporou pro třídním učitelům pro práci se třídou je možnost využít jedné 

hodiny týdně v rámci předmětu Výchovy k občanství k rozvíjení třídních vztahů a podpoře 

klimatu. Třídní učitelé čerpají zkušenosti z absolvovaných seminářů, případně další odborné 

literatury. 

Všechny projekty chceme opětovně začlenit i do programu prevence v příštím školním roce. 

 

Pravidelně se konaly schůzky ŠPP, které bylo posíleno o školní psycholožku Elišku 

Antošovou. 

 

Proběhla řada školení pedagogických pracovníků, které zajistila v rámci MAP naše MAS 

zastoupena paní Šulanovou. Další školení a práce s třídními kolektivy byla realizována 

v rámci Šablon II. a prostřednictvím společnosti Semiramis z.ú.,. 

 

Součástí realizace primární prevence jsou i činnosti mimo vyučování. Žákům je k dispozici 

nabídka volnočasových aktivit podporující primární prevenci (nepovinné předměty, zájmové 

kroužky, školní družina). Ve škole je důsledně dodržován přátelský přístup k dětem, stejně 

důsledně je však vyžadováno plnění povinností. Zásady zdravého životního stylu jsou 

uplatňovány a přibližovány při výuce všech předmětů i mimo ni, na výletech, exkurzích, 

soutěžích, kterých se žáci účastní. Ve třídách je průběžně utužována spolupráce a dobré 

vztahy mezi dětmi i mezi žáky a učiteli.  

 

IV. VÝSKYT RIZIKOVÉHO CHOVÁNÍ A SPOLUPRÁCE S OKOLÍM 

ŠKOLY  
 

1. Výskyt rizikového chování ve škole v minulém školním roce: 

 
 snížená 

známk

a 

z chov

ání 

neomluvené 

hodiny 
alkohol kouření  

ostatní 

drogy 

agresivní 

formy 

chování 

vč. 

šikany 

krádeže 

 

2 3 hod 
žák

ů 

žák

ů 

přípa

dů 

žá

ků 

př

íp

ad

ů 

žá

ků 

příp

adů 

žá

ků 

př

íp

ad

ů 

žá

ků 

p

ř

í

p

a

d

ů 

Počet 

1.pol. 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

2.pol 
 

0 0 2 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

2. Výskyt jiného rizikového chování + počet žáků/případů: 

 Drobná agrese, slovní napadání  3/1 

 



42 

 

3. Spolupráce školy při řešení výskytu rizikového chování s odborníky 
 

jméno 

odborníka/zařízení  

typ RCH věková 

skupina 

jakou formou se pracovalo se 

žáky 

OSPOD Psychické problémy 

Sebepoškozování 

Poruchy příjmu 

potravy 

 

 

13 – 14 

12 - 13 

14 - 15 

Pohovor ŠMP a vedení 

s žákem a rodiči - zápis 

Předání případu OSPOD 

Nabídka poradenských služeb 

a následné péče 

 

 

Mgr. Ronešová  

 

 konzultace 

Mgr. Nosková   konzultace 

  

4. Jiná spolupráce školy s externími odborníky: 
 

 

V. RESUMÉ 
 
1. Míra naplnění stanovených cílů: Vzhledem k situaci se podařilo splnit cíle dané 

strategií školy. 
  

2. Rezervy při prevenci a řešení rizikového chování na škole (spolupráce s rodiči, 

finanční zajištění akcí, podpora ze strany pedagogů, vedení školy, nezájem dětí…): 

Zaznamenali jsme případy drobných krádeží našimi žáky v jilemnických obchodech. 

Případy řešila Policie ČR mimo prostředí školy. 
 

3. Co pro nás vyplývá z hodnocení MPP jako hlavní cíle pro další školní rok:  

Hlavním cílem pro další rok zůstává rozvoj pozitivních vztahů v třídních kolektivech  

a jejich harmonizace. 
 

 

 

VI. ZÁVĚREČNÉ INFORMACE 
 

 Datum  Podpis 

ředitele/ředitelky školy 

Seznámení ředitele/ředitelky školy se závěrečnou 

zprávou o plnění PP  
26. 6. 2023  

Seznámení pedagogického sboru školy se 

závěrečnou zprávou o plnění PP 
pedagogická 

rada 

 

 

 

Zpracovala dne 26. 6. 2023            ing. Kateřina Škvorová 

 



43 

 

11.  Zpráva o realizaci environmentální výchovy (EVVO) 
 

 Tak jako v předcházejících školních letech i v tomto školním roce jsme se snažili  

o zapojení EVVO nejen do vyučovacích předmětů, ale i do dalších činností probíhajících  

ve škole. Jako průřezové téma byla environmentální výchova zařazena do vyučovacích 

předmětů na 1. i 2. stupni školy. 

Naše škola je stále zapojena v síti škol M.R.K.E.V. (metody realizace komplexní 

ekologické výchovy) a jejím prostřednictvím jsme informováni o dění v environmentální 

oblasti nejen v našem regionu, ale i v širší oblasti Libereckého a Královéhradeckého kraje. 

 Při organizování akcí s environmentálním obsahem spolupracují pedagogové obou 

stupňů naší školy v souladu s vedením školy. 

 

Akce uskutečněné nad rámec vyučovacích předmětů: 

 

 6. září 2022 se v Jilemnici konal Trh volného času pořádaný MAS „Přiďte pobejt!“,  

do kterého se zapojila i naše škola. Dětem a jejich rodičům byly nabídnuty možnosti 

navštěvovat různé zájmové kroužky, mezi nimiž byly i kroužky s environmentálním 

obsahem. 

 12. září 2022 žáci druhého stupně naší školy zhlédli multimediální pořad Planeta Země 

3000, ve kterém nám tentokrát cestovatel Adam Lelek představil Senegal. Žáci poznali 

Senegal jako zemi plnou baobabů, etnické pestrosti, unikátní přírody a především 

veselých tváří. Tento pořad je pro děti velice atraktivní díky nejmodernější 

multimediální projekci poutavých fotografií třemi projektory v kombinaci  

s videoprojekcemi, doprovodnými autentickými zvuky, hudbou a naživo komentovaným 

výkladem. 

 V týdnu od 16. září se žáci naší školy v rámci Evropského týdne mobility účastnili oslav 

Dne bez aut organizovaných MÚ v Jilemnici. Pro žáky byla připravena instruktáž 

bezpečné jízdy na kole, stánek zdraví, překážková dráha, jízda kočárem a další aktivity. 

Proběhlo vyhlášení výtvarné soutěže „Pěšky městem“, které se naše škola také 

zúčastnila. 

 Na naší škole dlouhodobě probíhá projekt: Poznáváme Krkonoše připravený pro žáky 

všech tříd. V rámci tohoto projektu žáci v měsíci září a říjnu navštívili hory Krkonoše.  

V terénu se seznámili se zajímavými místy hor z hlediska historie, tradic, biologie, 

zeměpisu, geomorfologie atd. Po absolvování exkurze poznatky zpracovali. Snažíme  

se o vytyčení tras pro jednotlivé ročníky školy tak, aby žáci po absolvování naší školy 

navštívili téměř všechny zajímavé lokality v Krkonoších.  

 Žáci 6. tříd spolu se svými třídními učiteli strávili čtyři dny v krásném prostředí 

Rýchorského hřebene na Rýchorské boudě. Žáci 6. A v termínu od 10. do 13. října, žáci 

6. B od 17. do 20. října 2022. Program pobytu byl zaměřen na stmelení nově vzniklého 

třídního kolektivu, na nastavení společných pravidel a doplněn přírodovědnými 

aktivitami, hrami, poznáváním Krkonoš z hlediska geografického, biologického  

i historického. Harmonizační program pro žáky si připravili třídní učitelé, částečně jim 

s programem pomohla PPP v Semilech. Tento pobytový program připravujeme pro žáky 

šestých tříd již tradičně. Je to týden, během kterého se žáci poznávají nejen navzájem  

v novém kolektivu, ale i s učiteli. Tak jako v předchozím školním roce i letos  

se zúčastnili téměř všichni žáci 6. tříd. 

 Během října žáci v rámci pracovních činností vytvářeli postavičky, zvířátka a domečky  

z přírodních materiálů. Výrobky z přírodnin pak putovaly do oddělení environmentální 

výchovy Správy KRNAP, které vyhlásilo již 27. ročník soutěže o nejpovedenějšího 



44 

 

Kaštaňáka. Naši Kaštaňáci byli velmi originální a propracovaní, což KRNAP ocenil 

drobnými dárky pro jejich tvůrce.  

 Stále spolupracujeme s oddělením EVVO Správy KRNAP ve Vrchlabí. Využíváme jimi 

připravené výukové programy. V tomto školním roce žáci 8. B navštívili poutavý  

a na aktivity pestrý program Rekordy rostlinné a živočišné říše KRNAP. O některé další 

programy jsme projevili zájem, ale byli jsme odmítnuti z kapacitních důvodů. Od Správy 

KRNAP jsme získali sadu výukových plakátů o geologickém vývoji Krkonoš a brožury 

Životopis Krkonoš pro žáky. 

 Proběhla školní kola biologické a chemické olympiády. V letošním školním roce 

byly dvě žákyně naší školy mimořádně úspěšné jak v okresním, tak i v krajském 

kole biologické olympiády. Žákyně 7. A Anna Kolmanová získala 1. místo 

v okresním kole a druhé místo v krajském kole, žákyně 7. B Lenka Vencová získala 

2. místo v okresním kole a třetí místo v krajském kole biologické olympiády. 

Obě získaly možnost účastnit se soustředění mladých biologů v Běstvině. 

 V pátek 28. dubna celá škola společně oslavila Den Země. První a druhé třídy vyrazily 

do okolí města Jilemnice za poznáním našeho regionu. V rámci výšlapu děti sbíraly 

odpadky, které do přírody nepatří. Třetí, čtvrté, páté a šesté třídy se účastnily 

přírodovědně poznávacího programu připraveného MAS „Přijďte pobejt!“. I v letošním 

roce, tak jako v předešlých letech, byl program rozdělen na dva okruhy. Malý okruh 

probíhal v sokolském parku a byl určen pro menší děti (třetí a čtvrté třídy), velký okruh 

letos vedl okolo města Jilemnice a byl určen větším dětem (pátým a šestým třídám).  

Na obou okruzích byla pro děti připravena naučná zastavení. Zatímco na velkém okruhu 

dětem vykládali zkušení lektoři, odborníci v oboru, na malém okruhu se role lektorů 

ujali žáci 9. třídy ZŠ J. Harracha. Žáci 7. tříd se vydali do Semil, aby poznali malebnou 

Riegrovu stezku. Třída 8. A navštívila jilemnická centra pro nakládání s odpady – firmu 

EKOSEV, sběrný dvůr a kompostárnu. Třída 8. B se vypravila do Vrchlabí do firmy 

MERITOR, aby žáci viděli, jak je důležité a užitečné recyklovat. Žáci 9. tříd navštívili 

jilemnické firmy TROPICO a Pila Novotný. 

 V rámci mnohých školních výletů děti poznávaly různá místa naší republiky a především 

našeho regionu. Sedmé třídy strávily týden v Krkonoších na lyžařském kurzu, osmé třídy 

absolvovaly vodácký kurz na řece Orlici.  

 Ve škole i nadále probíhá separovaný sběr odpadu. Ve třídách třídíme plasty, papír  

a směsný odpad, na chodbě jsme instalovali koš na hliníkové obaly od nápojů a koše na 

tetrapakové obaly.  

 Další vzdělávání učitelů v environmentální oblasti je stále podpořeno časopisem 

Krkonoše a Jizerské hory, který škola odebírá.  

 Při pracovních činnostech žáci i nadále pečují o zeleň uvnitř i vně školy a vytvářejí tak 

ve škole i v jejím okolí prostředí blízké přírodě. V jarních měsících se žáci druhého 

stupně podíleli na úklidu města Jilemnice. 

 

V Jilemnici 22. 6. 2023  Zpracovala: Mgr. Šulcová Renata 

 

 

 

 

 

 



45 

 

12.  Stručné vyhodnocení naplňování cílů  ŠVP 
 

Cíle ŠVP naší školy jsou průběžně naplňovány všemi aktivitami a činnostmi školy  

a školských zařízení, které spadají pod naší školu. Všechny tyto aktivity vedení školy 

společně s pedagogy předem plánuje a následně realizuje. Vůdčí myšlenka „zdravého 

životního stylu“ je protkána všemi realizovanými aktivitami.  

V rámci každé pedagogické rady učitelé informují vedení školy i sebe navzájem o naplňování 

cílů vzdělávání. V případě problémů se situace společně diskutuje, vyhodnocuje a jsou 

stanovovány opatření ke zlepšení. U našich žáků k této situaci dochází zatím jenom 

výjimečně, více u žáků na druhém stupni.  

Vedení školy a také výchovná poradkyně provádí pravidelnou hospitační činnost, kdy jedním 

z bodů je i kontrola naplňování ŠVP. I tato hospitační činnost vychází z plánu kontrolní 

činnosti školy. 

V letošním školním roce proběhla na naší škole i komplexní kontrolní činnost ČŠI. Vedle 

kontroly administrativních činností školy proběhla i celá řada hospitací ve vyučovacích 

hodinách i při činnostech školního klubu a školní družiny. Naplňování cílů ŠVP „Škola 

zdravého životního stylu“ a materiálu „Kvalitní školy od ČŠI bylo konstatováno ze strany 

paní inspektorek jako velmi úspěšné. Více ve zprávě o kontrolní činnosti ČŠI. 

Pro učitele i vedení školy je vhodnou formou pro autoevaluaci cílů naplňování školního 

vzdělávacího programu i analýza výsledků testování vědomostí žáků, kterého se naše škola 

pravidelně zúčastňuje. V letošním roce např. proběhlo výběrové testování pro žáky 6. a 9. tříd 

na podzim 2022 od společnosti SCIO a v květnu 2023 potom zjišťování výsledků  

organizovaném ČŠI v systému INSPIS žáků 9. ročníku v oblasti čtenářské gramotnosti  

a výstupů vyučovacího předmětu Fyzika. Při vyhodnocení těchto testování se nám jeví,  

že úroveň vzdělávání na naší škole je na dobré úrovni. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



46 

 

13.  Zpráva o fungování školní družiny  
 

V letošním školním roce celkově navštěvovalo činnosti školní družiny 87 žáků, kteří byli 

rozděleni do tří oddělení. Jednotlivá oddělení vedly tyto paní vychovatelky:  

 

1. oddělení K. Jandurová 29 žáků 26 ž. 1. A + 6 ž. 3. B 

2 oddělení M. Esenderová 30 žáků 22 ž 2. tř. + 8 ž. 3. AB 

3. oddělení L. Krausová 28 žáků 15 ž. 1. B + 5 ž 3. A 

 

První oddělení se na konci června 2022 přestěhovalo do třetího patra budovy  

Pavilonu 1. stupně, kde jsou ostatní oddělení. Bohužel děti přišly o prostornou hernu, kterou 

jsme se pokusili nahradit hracím koutkem s kobercem v hale mezi třídami. Děti si tak mají 

možnost hrát společně i na chodbě, kde je koberec a plno stavebnic a knížek.  

Na podzim se družiny sešly v zámeckém parku na akci městské knihovny, kde děti plnily 

úkoly a poslouchaly četbu z knih. 

Chodili jsme na procházky, vytvořili jsme různé výrobky, malovali, před Vánocemi jsme  

se sešli na společné zpívání koled a vánočních písní s klavírem, které jsme ještě během roku 

zopakovali. 

Na začátku jara nás navštívila paní inspektorka v rámci inspekce školy, shlédla činnost  

ve všech družinách a zúčastnila se společného stopování a kvízu. S činností školní družina 

byla spokojená. 

Při nepřízni počasí jsme dětem pustili DVD " Kousky primáře Housky" o nebezpečí čekající 

na děti, shlédly videa o ohni a petardách, o kolech a o sportech. Ke každému tématu byla 

krátká diskuse a děti to velice zaujalo. 

Využili jsme pěknou zimu, počasí nám umožnilo být hodně venku. Před Velikonocemi jsme  

v parku hledali vajíčka z papíru, navštěvovali jsme školní hřiště, chodili na Kozinec 

a do parku. Děti jsme vedli k ohleduplnosti, kamarádství a spolupráci. 

Od jara 2023 spolupracuje se školní psycholožkou, se kterou řešíme problémové chování 

několika dětí. 

Školní rok utekl rychle a po prázdninách se s dětmi opět rády setkáme. 

 

V Jilemnici dne 26. 6. 2023       kolektiv vychovatelek ŠD 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



47 

 

14.  Zpráva o zajištění BOZP, PO, pracovně lékařské služby 
a revize 
 

1. POŽÁRNÍ OCHRANA  

Zajištění úkolů v prevenci rizik v oblasti bezpečnosti práce a požární ochrany nám zajišťuje 

pověřená osoba – paní Alena Prchlíková.  

S paní Prchlíkovou máme uzavřenou mandátní smlouvu k zajištění potřebných služeb 

v oblasti BOZP a PO.  

Dne 28. 8. 2022 byla provedena kontrola dokumentace v oblasti BOZP a PO.  

Zaměření kontroly bylo na správnost těchto dokumentů:  

 Začlenění činnosti školy podle požárního nebezpečí. 

 Požární a poplachové směrnice. 

 Vnitřní směrnice o organizaci a zajištění PO. 

 Tematické a časové plány školení pracovníků školy a členů požární hlídky. 

V tento den proběhlo také proškolení a poučení o BOZP nových zaměstnanců školy, které 

provedl ředitel školy. 

Dne 19. 9. 2022 proběhlo za účasti všech zaměstnanců periodické školení v oblasti BOZP  

a PO. V tento den proběhla i kontrola dokumentace v oblasti PO a BOZP. Proběhlo i odborné 

proškolení členů požární hlídky podle nové směrnice. 

Byla také provedena fyzická preventivní prohlídka všech objektů.  

Nebyly zjištěny žádné zjevné závady.  

Dne 26. 9. proběhla cvičná evakuace hlavního objektu školy čp. 288. Při evakuaci nebyl 

vysledován žádný problém. Učitelé i žáci opustili budovu v čase 4:45min. 

Komplexní kontrola BOZP a PO se uskutečnila v plánovaném termínu 9. 12. 2022.  

Byla zkontrolována dokumentace školy, proběhla fyzická kontrola všech tří objektů školy. 

Nebyly shledány zjevné závady. Řediteli školy byl uložen úkol zajistit proškolení učitelů 

fyziky, chemie a pracovních činností, kteří využívají při výuce elektrická zařízení pod 

napětím podle nového nařízení. 

V lednu proběhla pravidelná kontrola a doplnění hasicích přístrojů a požárního vodovodu.  

Zařízení jsou v provozuschopném stavu 

V březnu 2023 proběhla pravidelná roční kontrola požárních dveří a nouzového osvětlení. 

Drobné závady (chybějící těsnění) na dveřích byly doplněny. Další zjevné závady nebyly 

shledány. 

Při březnové kontrole také došlo ke schválení dokumentu Stanovení a vyhodnocení rizik. 

Stávající dokument byl přepracován.  

V průběhu 2. pololetí byla provedena ve všech objektech dvakrát kontrolní prohlídka budovy 

se zaměřením na zajištění bezpečnosti žáků. Vždy bez zjevných závad. 

V průběhu celého roku se snaží vedení školy, bezpečnostní technik i další odborní pracovníci 

zřizovatele o dohledání dalších podkladů potřebných ke zpracování požárně bezpečnostního 

řešení školních budov. Z dosud nalezených podkladů nám budou pravděpodobně vyplývat 

povinnosti s rekolaudací některých školních prostor.  

Na tomto úkolu se bude pracovat i v dalším roce. 

 

2. Pracovně – lékařské služby 

Naše škola má uzavřenou smlouvu na tyto činnosti s MUDr. Malíkem.  

V průběhu léta 2022 byla schválena novela vyhlášky o poskytování pracovně-lékařských 

služeb. Podle novely již nemusí zaměstnanci školy povinně absolvovat pravidelné preventivní 

prohlídky, protože zařazení jejich práce spadá do první kategorie rizik. Povinnost zůstává 

pouze pro vstupní lékařské prohlídky. V průběhu podzimu bylo po několika vysvětleních 



48 

 

ze strany MZdr povoleno školám dokonce i pro vstupní prohlídky využívat svého služeb 

svého ošetřující lékaře. Zaměstnavateli zůstává možnost nařídit pracovníkům preventivní 

lékařskou prohlídku u smluvního lékaře. 

Ředitel školy podle této novely upravil a doplnil Směrnici k poskytování pracovně-lékařských 

služeb. Všichni zaměstnanci s ní byli seznámeni na pedagogické radě a postupují podle ní.  

Evidenci vstupních prohlídek vede paní Slavíková a u nových pracovníků jsou podmínkou 

pro uzavření pracovní smlouvy. 

 

3. BOZP 

Počet úrazů ve sledovaném období se výrazně navýšil proti předcházejícím školním rokům.  

Ekonomkou školy bylo zaevidováno celkem 57 úrazů. Ne všechny úrazy jsou ale následně 

odškodňovány pojišťovnou. Při jejich odškodňování postupuje škola podle platných předpisů 

a podle podmínek pojistné smlouvy s Českou pojišťovnou.  

Navýšený počet úrazů odpovídá počtů „předcovidovým“ obdobím. V tomto školním roce  

již probíhaly všechny aktivity školy standartním způsobem. S tím souvisí i zvýšená úrazovost 

žáků. 

V průběhu roku nedošlo k žádnému pracovnímu úrazu zaměstnanců školy. 

Žáci jsou vždy na začátku školního roku a pak průběžně před různými akcemi poučeni  

o možném nebezpečí vzniku úrazu. O tomto poučení je vždy pořízen zápis do elektronické 

třídní knihy. 

Jako škola s rozšířenou výukou tělesné výchovy pořádáme lyžařské výcviky, atletická 

soustředění a mnohé další sportovní podniky. Všechny tyto akce jsou řádně zajištěny 

z hlediska BOZP a zúčastňují se jich učitelé, kteří prošli školením „Zdravotník zotavovacích 

akcí“. 

Všechny nebezpečné prostory jsou opatřeny bezpečnostními značkami, odborné učebny 

provozními řády. Ve škole je zpracovaný traumatologický plán, lékárničky jsou pravidelně 

doplňovány potřebným zdravotnickým materiálem. 

Postupně se daří nahrazovat zastaralé vybavení školy, opravovat podlahy, povrch školního 

dvora atd., čímž se snižuje nebezpečí vzniku úrazu. Jednotlivé třídy jsou vybaveny novým 

nábytkem, který je výškově nastavitelný a splňuje tak hygienické normy. 

Bezpečný přechod přes ulici Komenského mezi hlavní školní budovou a budovou 

„Sevastopolu“, ve které jsou umístěny dvě třídy 1. stupně, zajišťují dva retardéry 

a prostřední přechod pro chodce. Další žáci ze tříd 1. stupně, kteří přecházejí z nové budovy 

v ulici Harracha 101 na oběd do školní restaurace „Scolarest“, byli řádně poučeni  

o bezpečnosti a k přechodu využívají pouze část pěší zóny a přilehlý chodník. Přechody  

pro žáky 1. a 2. tříd zajišťují třídní učitelé tam a zpět, potom paní družinářky nebo školní 

asistentky.  

Všichni žáci jsou vždy na začátku školního roku poučeni o bezpečném přecházení a pohybu 

v blízkosti silniční komunikace. 

Stavební práce na opravách školních budov přednostně probíhají v období letních prázdnin  

a jsou firmami řádně zabezpečeny.  

 

4. Revize 

Revize hromosvodů, elektroinstalace, hasicích přístrojů, komínů, výtahů a kotelny jsou 

prováděny odbornými firmami v předepsaných intervalech. Každoročně je prováděna také 

revize a oprava tělocvičného nářadí, kontrola žebříku a štaflí, nouzového osvětlení i stavu 

požárních dveří.  Za pravidelnou kontrolu odpovídá ředitel školy a pan školník. 

 

 

 



49 

 

15. Sportovní aktivity 

15.1 Sportovní kroužky  - kompletní přehled 

Sportovní činnost bývalých sportovních tříd se změnila v činnost sportovních kroužků 

pracujících v rámci školního sportovního klubu. Všichni žáci ve všech ročnících mají 

rozšířenou výuku povinné tělesné výchovy na tři hodiny a odpoledne mohou navštěvovat 

zvolené sportovní kroužky. V letošním roce jsme otevřeli sportovní kroužky lyžování  

a atletiky pro mladší a starší žactvo, atletické přípravky a tři kroužky florbalu. Několik 

nejstarších žáků se již připravuje s trenéry Sportovního gymnázia v Jilemnici. Těmto žákům 

škola umožňuje dle možností účast na trénincích a soutěžích i v době vyučování. 

Vedení školy tyto činnosti podporuje a pro jejich uskutečnění vytváří  podmínky (upravený 

rozvrh, uvolňování učitelů, účast dětí na soutěžích, omluvená častější absence žáků).  

V tomto školním roce se již po „covidové“ přestávce podařilo uskutečnit všechny 

plánované sportovní aktivity a činnosti školy. Rozběhla se znovu i činnost AŠSK  

a v průběhu školního roku se již znovu uskutečnily pravidelné soutěže. Již nebyly 

narušeny ani sportovní aktivity sportovních svazů, na jejichž pravidelné soutěže  

je činnost některých našich kroužků napojena. 

Počty přihlášených dětí dle sportovních odvětví a sportovních skupin: 

lyžování mladší a starší žactvo – trenéři Štočková, Trojanová, Herbs 27 dětí 

atletika  mladší a starší žactvo – trenér Půlpán, Šnajdr   30 dětí 

atletická přípravka – trenér Půlpán, Šnajdr, Šnajdrová   20 dětí 

florbal – žáci 2. stupně – trenér Tryzna, 3 skupiny    23 dětí 

Pohybové hry pro žáky 1. stupně      21 dětí 

 

Celkem je v letošním školním roce 2022/2023  zapsáno 121 dětí. Mnohé z nich navštěvují 

i více kroužků než jeden kroužek. 

Sportovci se zúčastňují i pravidelné závodní činnosti, v rámci školy se zapojují  

do soutěží organizovaných AŠSK, v rámci dalších závodních aktivit reprezentují 

lyžařský oddíl ČKS SKI Jilemnice a atletický oddíl TJ Jilemnice. 

15.2 Rozvrh aktivit sportovních kroužků  

 Lyžaři 
Atletika a  

atletická přípravka 
Florbal 

Pohybové hry pro 

1. stupeň 

Po  

14 – 17 hod 

ml. a st žactvo,  

atletická přípravka 

Půlpán, Nováková, Šnajdr 

/3. - 9. třída/ 

 

  

Út 

14 - 16 hod 

Štočková Trojanová /mladší 

žactvo/ 

Herbs  

/starší žactvo/ 

 

 

 

14 – 16 hodin 

Tryzna 

13 – 14 hod 

Pohybové hry  

Erlebach 

Čt 

14 - 16 hod 

Štočková Trojanová 

 /mladší žactvo/  

Herbs 

/starší žactvo/ 

14 - 16 hod  

ml. a st žactvo,  

atletická přípravka 

Půlpán, Šnajdr, Nováková 

/3. - 9. třída/ 

 

 

15 – 16 hodin 

Tryzna 

 

 

 



50 

 

15.3 Přehled akcí a výsledků kroužků atletiky 

Největším výsledkem podzimní sezóny bylo vítězství družstev starších chlapců a dívek 

v krajském finále soutěže atletický čtyřboj a jejich postup na republikové finále.  

Zde svůj úspěch korunovali starší chlapci vynikajícím 2. místem mezi nejlepšími 

školními družstvy z celé ČR. 

Z jednotlivců dosáhl naprosto mimořádného úspěchu žák 9. třídy Lukáš Hnik, který  

na MČR staršího žactva v hale vybojoval 1. místo ve skoku dalekém výkonem 612 cm. 

Největším našim jarním úspěchem školní atletiky bylo vítězství družstva školy  

na krajském finále atletické soutěže Štafetový pohár a účast na Republikovém finále  

této soutěže.  

Štafetový pohár 

V atletické soutěži mladých atletických nadějí 1. stupně základních škol se tradičně dařilo 

chlapcům a dívkám z naší školy. 

Mladí atleti absolvují v této soutěži tři štafetové závody. Nejprve se běží štafeta na 8 x 100 m 

složená ze čtyř chlapců a čtyř dívek z 1. – 3. tříd. Dále se utkají v  té samé disciplíně děti  

ze 4. a 5. tříd a v posledním závodě se spojí dohromady nejrychlejší běžci a běžkyně v závodě 

na 8 x 200 m. Celkové pořadí škol určí součet časů ze všech tří štafet. Při těchto závodech 

jsou nutné nejen rychlé nohy jednotlivých běžců, ale i preciznost jednotlivých předávek. 

Naši mladí závodníci nejprve zvítězili v okresním kole, které se konalo na atletickém 

stadionu v Turnově, poté zvítězili v krajském finále, které se běželo na stadionu v Liberci. 

Už toto byl mimořádný úspěch. Navíc tímto vítězstvím si kluci a holky vybojovali účast  

na republikovém finále, které se konalo na atletickém stadionu v Benešově u Prahy.  

„Po rozcvičce a společném nástupu všech štafet začal závod. V jednotlivých štafetách jsme si 

ještě vylepšili časy z krajského finále, ale soupeři byli ještě rychlejší. Nakonec jsme obsadili 

pěkné 15. místo,“ říká trenér mladých atletů a učitel tělesné výchovy Milan Půlpán.  

„V průběhu dopoledne  si děti ještě vyzkoušely několik doplňkových atletických disciplín. 

Součástí byla i autogramiáda několika atletických reprezentantů. Akce se velmi vydařila a děti 

si odvezly hezké zážitky, naučily se navzájem si pomáhat a postarat se sami o sebe“ dodává 

trenér. 

Naši školu v jednotlivých kolech reprezentovali: Laura Holcová, Bára Štěpánková, Adéla 

Chudobová, Tereza Laušmanová, Kristýna Holmannová, Matyáš Půlpán, Emil Vrkoslav, 

Richard Šolc, Adam Volech, Rozálie Boukalová, Tereza Novotná, Tereza Holubcová, Sofie 

Maciková, Marek Kavan, Jan Jaroš, Patrik Býma, Vojtěch Matěásko, Marek Šír a Vojtěch 

Armstrong.  

Závodu se letos zúčastnilo více jak 400 škol z celé ČR. Proto je náš úspěch tak mimořádný. 

Děkujeme za reprezentaci školy i města Jilemnice. Poděkování za přípravu a zajištění celé 

naší účasti na těchto závodech patří učitelům naší školy Milanu Půlpánovi a Magdě Brzákové. 

Atletický týden v Jičíně (duben 2023) 
Z důvodu brzkého zahájení sezóny  se soustředění nekonalo. 

Trojboj všestrannosti: 1. - 5. třídy 

V pátek 19. 5. se v prostorách našeho školního sportovního areálu a na hřišti u nemocnice 

uskutečnil také tradiční okrskový závod v atletickém trojboji (sprint na 50 m, skok daleký 

a hod kriketovým míčkem). Ze školního kola, které absolvovali všichni naši žáci, ti nejlepší 

následně soutěžili s dalšími přibližně 200 žáky z okolních škol právě na okrskovém kole.  

Nejlepších výsledků ve svých kategoriích dosáhli – z prvního ročníku T. Braunová (2. místo), 

H. Vobrová (3.), P. Podsedníčková (4.), V. Šlechta (1.), J. Jeřábek (2.), ve druhém ročníku  

A. Chudobová (1.) a Z. Metelková (3.), ve třetím ročníku R. Šolc (4.), ve čtvrtém ročníku  



51 

 

R. Boukalová (2.), L. Pohořelá (3.) a M. Kavan (3.), v pátém S. Maciková (2.), S. Šťastná (3.)  

a V. Matěásko (1.). Všichni tito žáci postoupili na okresní finále, které se konalo 26. 5. 2023  

v Turnově. Nejlepší umístění v něm dosáhli naši prvňáčci - J. Jeřábek (1. místo), V. Šlechta 

(2.), H. Vobrová (2. místo), T. Braunová (4.).  

Velmi potěšitelné bylo, že všichni naši jmenovaní prvňáčci nakonec obsadili stupně vítězů  

i na krajském finále. 

Všem úspěšným žákům gratulujeme a ostatním přejeme hodně chuti do dalšího sportování. 

Atletický čtyřboj   
Z důvodu omezení v předchozích letech letos proběhl celý čtyřboj dvakrát – na podzim 2022 

a na jaře 2023. 

PODZIM 2022 

OF: Po dvouleté odmlce  si do Turnova přijelo zasportovat 15 škol z našeho okresu.  

Žáci museli prokázat svoji všestrannost. Všichni běželi sprint na 60m, skákali do výšky  

či dálky, házeli míčkem či vrhali koulí a na závěr běželi vytrvalostní běh. 

Našim závodníkům se vedlo velmi dobře. Starší dívky, starší chlapci a mladší chlapci vyhráli. 

Mladší dívky obsadily 7. místo.  

KF: Za pochmurného počasí se do Turnova přijelo zasportovat nejlepších osm družstev  

z všech okresů Libereckého kraje. Kapky deště nám přinesly štěstí a naši borci se s těžkými 

podmínkami vypořádali skvěle. 

Starší dívky (Terka Tužová, Eliška Exnerová, Ella Suchadová, Klaudie Hlaváčová a Laura 

Naďová) a starší chlapci (Lukáš Hnik, Pepa Buchar, Michal Fajstauer, Ondra Vancl a Tomáš 

Gabriel) nenašli přemožitele a zaslouženě postoupili na republikové finále do Opavy. 

Mladší chlapci (Dominik Absolon, Jakub Hadač, Filip Karel, Matěj Volech a Kuba Lukeš)  

si doběhli pro bronzové medaile.  

RF: Krásně zorganizované celostátní finále v atletickém čtyřboji škol se konalo v Opavě. 

Sjelo se sem 14 nejlepších škol z ČR. Naši žáci se prezentovali skvěle.  

Starší chlapci dokázali vybojovat skvělé druhé místo. Své výkony z krajského kola ještě 

vylepšili a díky  osobním rekordům ve sprintech, v hodech a vrzích, ve skoku dalekém  

a vysokém a i v běhu na 1000m se zlepšili o více jak 700 bodů. 

Dívky ve velké konkurenci byly osmé a jejich výkony byly výborné. 

Na úspěchu v okresním, krajském a republikovém kole se podíleli tito žáci a žákyně:: 

chlapci: Lukáš Hnik, Michal Fajstauer, Pepa Buchar, Ondra Vancl, Martin Kuřík, Tomáš 

Novotný a Tomáš Gabriel. 

dívky: Tereza Tužová, Ella Suchardová, Eliška Exnerová, Klaudie Hlaváčová, Andrea 

Šišková, Natálie Pospíšilová a Laura Naďová 

JARO 2023 

OF: Do Turnova přijelo zasportovat 11 škol z našeho okresu.  Žáci museli prokázat svoji 

všestrannost. Všichni běželi sprint na 60m, skákali do výšky či dálky, házeli míčkem či vrhali 

koulí a na závěr běželi vytrvalostní běh. 

Našim závodníkům se vedlo velmi dobře. Starší dívky, starší chlapci zvítězili, mladší chlapci 

brali 2. místo a mladší dívky obsadily 3. místo.  

KF: 1. června opět v Turnově bojovalo osm nejlepších škol o postup na RF. Naše tři družstva 

závodila skvěle, ale v silné konkurenci a díky některým zraněním nám postup těsně unikl.  

Starší dívky skončily na 2. místě, starší chlapci byli třetí a mladší chlapci získali 6. místo. 

 

 

 



52 

 

Pohár rozhlasu 

Okresní kolo: Tradiční atletické soutěže školních týmů se zúčastnilo se více než 500 dětí. 

Závody se konaly na atletickém stadionu v Turnově. 

Závodníci naší školy získali dvě druhá místa (starší žáci i žákyně) a dvě třetí místa (mladší 

žáci a žákyně). 

Krajské kolo: Za krásného atletického počasí proběhlo krajské finále této školní atletické 

soutěže. Našim žáků se dařilo předvádět velmi pěkné výsledky a obsadili třetí místo  

(starší dívky), páté místo (starší chlapci) a šesté místo (mladší dívky). Bohužel o lepší 

umístění družstva starších chlapců a dívek připravila série zranění některých klíčových 

atletických nadějí. 

Štafety jilemnických škol 
V úterý 27. června se uskutečnily na jilemnickém stadionu tradiční meziškolní závody 

třídních štafet jilemnických škol. Akce začala startem nejmenších školáčků z prvních tříd  

a končila štafetami nejstarších ročníků. Každou třídu reprezentovalo 5 nejrychlejších chlapců  

a 5 dívek. Na 2. stupni se mezi sebou utkaly štafety žáků dvou jilemnických základních škol  

a štafet žáků víceletého gymnázia.  

Závody proběhly za krásného počasí, velké účastí rodičů a příznivců škol. Velmi důležité  

je, že do vlastní přípravy na tuto soutěž se při hodinách tělesné výchovy zapojí většina 

jilemnických žáků. 

Odměnou jim byl i v letošním roce tradiční souboj štafet pedagogických sborů obou 

základních škol. Tentokrát v duchu připomínky historického roku Harrachů. 

Kroužek atletiky ve spolupráci s TJ Jilemnice 

Kroužek atletiky ve spolupráci s TJ Jilemnice 
Podzim 2022: Trénovali jsme pondělí a čtvrtek. Zúčastnili jsme se závodů družstev  

a některých atletických mítinků a MČR v hale. 

Naši nejmladší žáci získali bronzové medaile v krajské soutěži družstev, mladší děvčata byla 

čtvrtá, starší dívky šesté. Několik jednotlivců vybojovalo medaile v individuálních 

disciplínách na krajských přeborech (Ella Suchardová, Natálie Lukešová, Lukáš Hnik, Michal 

Fajstauer, Eliška Exnerová, Tereza Tužová, Klaudie Hlaváčová). 

Několik mladších žáků i starších žáků se nominovalo na mezikrajská utkání do Jablonce  

a do Prahy. Ale nejdůležitější je, že sportovalo více jak 60 dětí. 

Zima 2023:  Účast na několika halových závodech v hale v Jablonci (3x atletická středa) + 

MČR v hale v Ostravě – 1. místo Lukáš Hnik v skoku dalekém a Michal Fajstauer  

14. místo ve vrhu koulí. 

Jaro 2023: Účast ve třech kolech přípravky, mladšího žactva a staršího žactva a na  několika 

mítincích v kraji – Hradec Králové, Nové město nad Metují, Jilemnice. Prozatím si ti 

nejmladší drží  2. a 4. místo, mladší dívky jsou páté a chlapci druzí. Starší děvčata si drží 

prozatím 5. místo.  

 Přespolní běh 
OF a KF: OF uspořádal a naše škola tradičně na lyžařských tratích na Hraběnce. V letošním 

roce se zúčastnilo přes 130 závodníků z šesti škol. Našim družstvů se podařilo zvítězit  

nebo vybojovat druhé místo ve všech kategoriích a tím pádem postoupit i na krajské finále  

do Jablonce naN. Zde se dařilo chlacům i dívkám v obou postupujících kategoriích, starší 

dívky vybojovaly druhé místo a chlapci skončili třetí. Na postup di republikového finále  

to ale v letošním roce nestačilo. 

V Jilemnici dne 28. 6. 2023       Mgr. Milan Půlpán  



53 

 

15.4 Přehled výsledků lyžařů v sezóně 2022 - 23 

(jmenovaní žáci navštěvují naši školu a závodí za lyžařský oddíl ČKS SKI Jilemnice) 

 

Mladší žactvo 2012 

Tomáš Janata  KP 4 a 2x 6. místo v individuálních závodech,  

5. místo v celkovém hodnocení KP, HNT 13. a 15. místo 
 

Mladší žactvo 2011 

Ester Chmelíková   KP 2x 2. místo 6. místo v individuálních závodech,  

4. místo v celkovém hodnocení KP, HNT 6. a 13. Místo 
 

Starší žactvo 2009  

Nikola Plecháčová   MČR 2 x 1. místo v individuálních závodech,  

1 x 1. místo štafeta, ČP - 1. místo v hodnocení ČP,  

ODM - 2x 1. místo v individuálních závodech,  

1 x 1. místo štafeta 

Ella Suchardová   MČR 2. místo v individuálních závodech,  

1 x 2. místo štafeta, 13. místo v hodnocení ČP 

Natálie Lukešová   MČR 5. a 10. místo v individuálních závodech,  

1 x 1. místo štafeta, ČP - 7. místo v individuálních 

závodech, 9. místo v hodnocení ČP 

Adéla Prokešová   MČR 8. a 12. místo v individuálních závodech,  

1 x 2. místo štafeta, ČP - 13. místo v individuálních 

závodech, 11. místo v hodnocení ČP 

Olivie Marečková   MČR 2x14. místo v individuálních závodech,  

1 x 2. místo štafeta, ČP - 9. místo v individuálních 

závodech, 12. místo v hodnocení ČP 

Pavlína Salabová   MČR 11. a 13. místo v individuálních závodech,  

1 x 1. místo štafeta, ČP - 15. místo celkově 

Richard Simbartl   MČR 16. místo v induviduálních závodech,  

ČP 16. místo v individuálních závodech,  

ODM - 9. a 10. místo v individuálních závodech.  
 

Starší žactvo 2010 

Mikuláš Mareček    ČP - 11. místo v individuálních závodech 
 

Mladší dorost 2008 

Karolína Špicarová    MČR 3 x 1. místo, 1 x 3 místo v individuálních 

závodech, 1 x 3.místo štafeta, ČP - 2 x 1. a 1 x 3. místo 

v ind. závodech, 1. místo v hodnocení ČP,  

ODM - 3. a 9. místo v individuálních závodech,  

1 x 1. místo štafeta 

Amálie Horáková     MČR 1 x 3. místo štafeta 

 



54 

 

 

    Přehled soutěží družstev 

 

  Přehled umístění našich družstev v celostátním 
hodnocení 
 

 
07/08 08/09 09/10 10/11 11/12 12/13 13/14 14/15 15/16 16/17 17/18 18/19 19/20 20/21 21/22 22/23 

MČR smíšených 

družstev  

staršího žactva 

2 5 1 1 1 3 4 4 2 6 5 7 12 - 4 3 

Finále soutěže 

„Hledáme nové talenty“ 
2 1 1 1 1 1 1 1 2 3 4 4 - - 12 10 

Superpohár 6 6 4 3 2 3 2 4 2 1 1 1 5 1 2 3 

 

 

Zimní Olympiáda dětí a Mládeže /Královohradecký kraj/ 
 
Karolína Špicarová: 3. a 9. místo v individuálních závodech, 1 x 1. místo štafeta 

Richard Simbartl:  9. a 10. místo v individuálních závodech.  

Nikola Plecháčová:  2 x 1. místo v individuálních závodech, 1 x 1. místo štafeta 

Pavlína Salabová: LOB – 3 x 1. místo 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



55 

 

15.5 Přehled výsledků školních družstev v míčových hrách 

 

 
 

 

 

 

 



56 

 

16. Spolupráce s odborovou organizací  

 
Při Základní škole Jilemnice, Komenského 288, příspěvková organizace působí ZO ČMOS 

(základní organizace Českomoravského odborového svazu) pracovníků školství. 

Organizace měla k 1. 9. 2022 5 platících členů a 10 neplatících důchodců. 

Předsedkyní ZO je Mgr. Věra Štočková. 

Mezi zaměstnavatelem (ZŠ Jilemnice, Komenského 288, příspěvková organizace)  

a ZO ČMOS je uzavřena řádná kolektivní smlouva (poslední platné znění k 1. 1. 2015),  

do které byly zapracovány legislativní změny za poslední období a jejíž plnění  

je z obou stran pravidelně kontrolováno. Každoročně k 1. 1. je zpracováván dodatek  

ke kolektivní smlouvě týkající se výše cestovních náhrad vydávaným MPSV na každý 

kalendářní rok. 

Vedení školy se s vedením odborové organizace schází nepravidelně podle potřeby. 

Vzájemná spolupráce a informovanost je na velmi dobré úrovni. 

 

Vzhledem k ukončení pracovního poměru předsedkyně odborové organizace související 

s jejím odchodem do starobního důchodu a stále se snižujícímu počtem členů  

se pracovníci rozhodli ukončit činnost ZO  ČMOS na naší škole k 30. 6. 2023. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



57 

 

17.  Výsledky inspekcí a kontrol 

17.1 Zpráva o průběhu veřejnosprávní kontroly zřizovatele 

 



58 

 

 



59 

 

 
 

 



60 

 

 



61 

 

 



62 

 

 
 



63 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



64 

 

17.2 Zjišťování výsledků vzdělávání žáků 6. a 9. ročníků 

 

V květnu 2023 byla naše škola vybrána do výběrového zjišťování výsledků žáků základních 

škol, které organizuje ČŠI.   

Primárním cílem výběrového zjišťování není srovnávat žáky, třídy nebo školy mezi sebou, 

cílem výběrových zjišťování České školní inspekce je poskytnout informaci o tom, nakolik je 

jednotlivý žák schopen naplnit požadavky zahrnuté v testu, i když test samozřejmě nikdy 

nemůže reprezentovat celý vzdělávací obor (předmět). Přesto může být zajímavé zasadit 

výsledky žáků školy do rámce výsledků všech testovaných žáků. 

Testování probíhá v připravené aplikaci INSPIS SET. 

Žáci našich devátých tříd se zapojili do testování oblasti ČTENÁŘSKÁ GRAMOTNOST  

a dále zpracovávali test z vyučovacího předmětu FYZIKA.  

Do výběrového testování jsme zapojili všechny žáky devátých tříd. 

V rámci celé ČR se zúčastnilo testování v oblasti Čtenářské gramotnosti celkem 19 103 žáků 

a 6 400 žáků v předmětu FYZIKA. 

 

Průměrná úspěšnost testů našich tříd:  

 ČTENÁŘSKÁ 

GRAMOTNOST 

FYZIKA 

9. tř. - průměr ČR 66% průměr ČR 42% průměr ČR 

9A+9B průměr 69% 44% 

9A 68% 40% 

9B 70% 50% 

 

Ve všech testech skončili naši žáci mezi lepší polovinou testovaných žáků. Lepších výsledků 

dosáhli v porovnání s dalšími žáky z ostatních testovaných škol v oblasti Čtenářské 

gramotnosti. Nad průměrným výsledkem byli i žáci 9. B v testu z Fyziky. V tomto jediném 

testu skončili žáci 9. A mírně pod průměrem. 

Celkové výsledky vypovídají o velmi slušné úrovni výsledků vzdělávání našich žáků 

devátých tříd v testovaných oborech. 

 

V další příloze uvádím graficky zpracované výsledky jednotlivých testů.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



65 

 

 

 

 

 



66 

 

 

 

 



67 

 

17.3 Zjišťování výsledků vzdělávání žáků 6. a 9. ročníků SCIO  

 

Průměrná úspěšnost testů žáků naší 6. tříd:  

 Český 

jazyk 

Matematika Obecně studijní 

předpoklady 

Celkem testováno 

6. A  51% 55% 52%  

6. B 54% 65% 65%  

průměr ČR 50% 49% 49% cca 5 500 žáků 

 

 

Průměrná úspěšnost testů žáků naší 9. tříd:  

 Český 

jazyk 

Matematika Obecně studijní 

předpoklady 

Celkem testováno 

9. A  55% 49% 58%  

9. B 53% 62% 56%  

průměr ČR 49% 50% 49% cca 19 500 žáků 

 

 
 



68 

 

 
 



69 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



70 

 

 
 



71 

 

 
 

 
 

 
 



72 

 

17.4 Inspekční zpráva České školní inspekce Libereckého kraje 

 

Na konci měsíce března proběhla v naší škole pravidelná inspekční činnost České školní 

inspekce zaměřená na komplexní zjišťování a hodnocení podmínek, průběhu a výsledků 

vzdělávání poskytované naší základní školou, školní družinou a školním klubem. 

Inspekční činnost v naší škole prováděly čtyři kontrolní pracovnice ČŠI a kontrola probíhala 

ve dnech 28. 3. - 30. 3. 2023.  

Součástí inspekční činnosti byla kontrola dokumentace školy a hlavní důraz byl dán  

na hospitační činnost v hodinách. 

Závěrečné hodnocení proběhlo za účasti vedení školy a zástupce zřizovatele. Pracovnice ČŠI 

konstatovaly všeobecnou spokojenost s absolvovanými náslechy ve vyučovacích hodinách. 

Ocenily respektující přístup všech vyučujících k žákům, účelné využívání ICT, které zdárně 

podporuje aktivitu žáků a celkovou podporu zdravého klimatu školy. Při hodnocení také 

ocenily vysokou profesionální úroveň pracovníků školy i vedení školy. S celkovou úrovní 

vzdělávání byly paní inspektorky velmi spokojeny. 

Za toto hodnocení jsme samozřejmě velmi rádi. 

Za vedení školy chci znovu všem pracovníkům školy a pedagogům zvlášť poděkovat  

za dlouhodobě skvěle odváděnou práci.  

Za vedení školy PaedDr. Václav Korbelář, ředitel školy 

 



73 

 

 



74 

 

 
 



75 

 

 
 



76 

 

 



77 

 

 



78 

 

 
 

 



79 

 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
   

 
 

 



80 

 

18. Vzdělávání ukrajinských žáků 
 

Výuka ukrajinských žáků začala na naší škole 17. 3. 2022. Počet žáků se postupně měnil. 

Zpočátku žáků přibývalo v souvislosti s průběhem války na Ukrajině, později se někteří žáci 

se svými rodinami na Ukrajinu vraceli.  

Maximálního počtu 22 žáků dosáhla skupina na přelomu dubna a května 2022. 

V daném školním roce 2022/23 pokračovalo ve vzdělávání celkem 11 ukrajinských žáků  

a žákyň. Devět žáků pokračovalo ve vzdělávání z předchozího školního roku, dva nastoupili 

k 1. 9. 2022. Postupně se skupina zmenšovala a od 1. 2. 2023 se vzdělávalo již pouze sedm 

žáků a žákyň. Některé se se svými rodinami vrátili na Ukrajinu a jedna žákyně přestoupila  

na vlastní žádost do ZŠ Poniklá. 

Od září 2022 do prosince 2022 nám také ve škole pomáhala ukrajinská asistentka pedagoga 

na úvazek 0,5. Vzhledem k nižšímu počtu než 10 žáků jsme již v druhém pololetí nemohli 

tuto pozici obsadit. 

Organizace výuky: žáci byli zařazeni do čtyř tříd - tři žákyně se vzdělávaly ve třídě 7. A,  

tři žáci se vzdělávali ve třídě 8. A, dvě žákyně v 9. A a tři žáci v třídě 9. A. Postupně ubývali 

hlavně žáci v devátých třídách. 

Žáci se vzdělávali podle školního vzdělávacího programu stejně jako ostatní žáci daných tříd 

s předem stanovenými úpravami v rozsahu a hodnocení vzdělávání. Žákům byla umožněna 

výuka českého jazyka každý den dle možností rozvrhu vyučujících. Výuku českého jazyka 

zajišťovali tři učitelé naší školy.  

Hodnocení: všichni žáci obdrželi závěrečné vysvědčení s hodnocením všech vyučovacích 

předmětů. Vysvědčení bylo stanoveno na základě celoroční práce, v případě nedostatku 

podkladů pro hodnocení také písemnými kontrolními testy z hlavních vyučovacích předmětů.  

Nakonec naši školu opustili pouze dva žáci devátých tříd. Jeden žák byl přijat do SŠ Vysoké 

nad Jizerou (učňovský obor automechanik). Druhá žákyně nepodala žádnou přihlášku  

na střední školu. 

Velkým a asi jediným problémem při vzdělávání ukrajinských žáků byla velká absence žáků 

z devátých ročníků. Absence byla vždy omluvená, ale velmi často se nám jevila jako 

nedůvodná – opakované zdravotní problémy, nutnost přítomnosti na ukrajinské „online“ 

výuce. U žáků v nižších ročnících k tomuto jevu docházelo ve velmi malé míře.  

Velkým plusem pro zařazení těchto žáků do kolektivu tříd byla možnost účasti tří dívek 

z třídy 7. A na lyžařském výcviku společně se svými spolužáky. Finančně nám tuto situaci 

pomohl řešit finanční dar Nadace Terezy Maxové dětem. 

Školní rok ukončila ukrajinská skupina s počtem žáků 7. Předpokládáme, že pět žáků by mělo 

pokračovat ve studiu v naší škole i v  dalším školním roce. 

 

V Jilemnici 30. 6. 2023        Mgr. Zdeněk Vejcl 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



81 

 

19. Informace o zapojení školy do různých projektů 

19.1 Projekt OP VVV – Šablony pro ZŠ a MŠ III. 
 

V průběhu tohoto školního roku jsme pokračovali v naplňování výstupů z projektu 

zjednodušeného vykazování – Šablony III.  

Žádost jsme podali v průběhu února 2021 a Rozhodnutí o poskytnutí dotace ze strany řídícího 

orgánu MŠMT jsme obdrželi 30. 4. 2021.  

Projekt má název „Vzděláváme se společně – ZŠ Komenského 288, Jilemnice a registrační 

číslo projektu je: CZ.02.3.X/0.0/20_080/0019493. Doba realizace projektu začala  

od září 2021 a ukončena byla v červnu 2023. 

Celkový objem obdržených finančních prostředků je ve výši 723 189Kč.  

V průběhu dvou let jsme poskytnuté finanční prostředky využili z převážné části  

na financování platu školní asistentky pro základní školu a školní družinu a na nákup 

drobnějších pomůcek. Tato pozice velmi důležitě doplňuje další aktivity školy při podpoře 

práce s žáky se speciálními vzdělávacími potřebami. V průběhu podzimních měsíců jsme 

uskutečnili jeden povinný projektový den se zaměřením na výuku „nové“ informatiky – 

praktické dovednosti s robotickými stavebnicemi VEX 123 a VEX GO. Na projektový den 

navazuje již praktická výuka nové informatiky ve všech třídách od 4. ročníku. 

Projekt byl ukončen ke dni 30. 6. 2023 splněním všech požadovaných výstupů a zpracováním 

závěrečné zprávy o realizaci. Nyní čekáme na její schválení. 

Zapojení školy do tohoto dalšího kola Šablon vidíme opět jako velmi přínosné.  

 

 

 

19.2 Projekt pro ZŠ a MŠ: OP JAK – Šablony I.  

V průběhu tohoto školního roku jsme několika společnými setkáními začali připravovat naše 

zapojení do dalšího kola podpory škol z MŠMT prostřednictvím projektů zjednodušeného 

vykazování s názvem Šablony I. OP JAK. Tato podpora je školám poskytována tentokrát 

z operačního programu JAK (Jan Amos Komenský). V březnu 2023 jsme podali žádost  

a v květnu jsme obdrželi Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. 22_002/0005383-01.  

Aktuální projekt má název „Společně se učíme – ZŠ Komenského 288, Jilemnice“ a jeho 

registrační číslo je: CZ.02.02.XX/00/22_002/0005383. Na realizaci projektu máme  

od 1. 7. 2023 do 31. 8. 2025 celkem 26 měsíců. Celková poskytnutá dotace je v částce 

2 733 456 Kč.  

Vybrané aktivity – všechny jsou platné pro školu, školní družinu a školní klub: 

 Vzdělávání pedagogických pracovníků  - 104 vzdělávacích modulů v rozsahu 8 hodin 

 Inovativní vzdělávání  - 16 x 32 hodin inovativního vzdělávání pro žáky 

 Personální podpora – školní asistentka – 1720 produktivních hodin (1,0 na 12 měsíců) 

 Personální podpora – školní psycholog – 1548 produktivních hodin (0,6 na 18 měsíců) 

 Personální podpora – školní speciální pedagog – 516 produktivních hodin  

(0,2 na 18 měsíců) 
(Podpora školního speciálního pedagoga a školního psychologa je vázána na aktuální personální zajištění těchto 

pozic. Pokud je škola nemá, tak nemůže prostředky čerpat).  

Na pomoc s administrací projektu  - Dotační managment podepsala škola Smlouvu o dílo 

s poskytovatelem těchto služeb – MAS „Přiďte pobejt!“ z. s. Jilemnice. 

 

Realizace bude probíhat v dalším školním roce. 



82 

 

19.3 Zpráva o zapojení školy do aktivit MAS „Přiďte pobejt“ Jilemnicko 

 

Naše škola se aktivně zapojuje do aktivit, které pro oblast Jilemnicka připravuje  

MAS Jilemnicko.  

V průběhu školního roku jsme využili tyto aktivity: 

 několik našich učitelů se zapojilo do práce komisí – hlavně v komisi na  matematickou  

a čtenářskou gramotnost a komisi pro rovné příležitosti. 

 účast několika učitelů na akcích pořádaných MAS. 

 klub ředitelů spojený se sdílením informací – v průběhu podzimu 2022 se uskutečnilo 

výjezdní zasedání ředitelů škol se zaměřením na „malou“ revizi RVP zaměřenou na 

„novou“ informatiku a sdílení zkušeností ředitelů škol, v průběhu jara 2023 potom setkání 

ředitelů nad tématem strategického plánování školy. 

V tomto školním roce probíhala příprava dalšího pokračování spolupráce a sdílení škol 

v rámci projektu MAP III. Jeho realizace bude možná po schválení a přidělení financí 

v průběhu dalšího školního roku.  

Z našeho pohledu jsou aktivity, které vyvíjí MAS Jilemnicko, přínosem pro rozvoj vzdělávání 

na zapojených školách v oblasti Jilemnicka. Všem pracovnicím MAS patří velké poděkování. 

 

19.4 Zpráva o zapojení školy do NPO - doučování 

 

V průběhu tohoto školního roku MŠMT vyhlásilo pokračování podpory doučování žáků 

základních škol financovaném v rámci Národního plánu obnovy (NPO) jehož finančním 

zdrojem jsou prostředky z fondu EU – Next Generation EU. Program je určen pro žáky, 

kterým hrozí školní neúspěch nejen z důvodů předchozí distanční výuky, ale i z dalších jiných 

důvodů.  

Vedení školy společně s učiteli provedlo šetření zájmu mezi žáky a rodiči. Následně jsme 

některým doporučili účast na tomto doučování.  

Od září 2022 jsme otevřeli 18 doučovacích kroužků. V druhém pololetí potom  

19 doučovacích kroužků. Celkem se do doučování podařilo zapojit přes 200 žáků.  

Mnozí navštěvovali hodiny pravidelně v průběhu celého školního roku, jiní měli možnost 

přijít pouze na vybrané doučovací hodiny. 

Pro učitele to znamenalo jednou týdně na 45 minut připravit pro dané žáky látku  

pro procvičování a doplňování učiva. 

Celkem naši učitelé odučili v prvním pololetí 224 doučovacích hodin a ve druhém pololetí 

dokonce 336 doučovacích hodin. 

Celkový příspěvek na platy učitelů ze strany MŠMT dosáhl v prvním pololetí částky 

93 925 Kč a v druhém pololetí částky 100 800Kč. Příspěvek byl v plné míře vyčerpán. 

Tato aktivita přispěla k dorovnávání úrovně vzdělávání slabších žáků. 

 

V dalším školním roce již nebude tato aktivita ze strany MŠMT finančně podpořena. 

 

 

 

 

 

 

 

 



83 

 

20. Základní údaje o hospodaření školy 

20.1 Rozdělení výsledků hospodaření za rok 2022 a schválený rozpočet 2023 

 



84 

 

20.2 Střednědobý výhled rozpočtu na roky 2024 a 2025 

 



85 

 

20.3 Čerpání rozpočtu podle jednotlivých středisek v roce 2022 

 
 

 



86 

 

 
 



87 

 

20.4 Plán čerpání rozpočtu podle jednotlivých středisek v roce 2023 

 

 



88 

 

 
 



89 

 

20.5 Přehled finančních darů škole  

 

V tomto školním roce škola získala několik významnějších finančních darů: 

 

1. Nadace Women for Women („obědy pro děti“)  8 112,- Kč (13. 10. 2022) 

2. firma DEVRO s.r.o..            20 000,- Kč (1. 12. 2022) 

3. firma Mehler Engineered Products s.r.o.     10 000,- Kč (15. 12. 2022) 

4. Nadace Women for Women („obědy pro děti“)  12 376,- Kč (2. 1. 2023) 

5. Nadace Terezy Maxové dětem    15 000,-Kč (14. 2. 2023) 

6. Dotační program Libereckého kraje (primární prevence) 30 000,-Kč (16. 5. 2023) 

7. Nadační fond ŠKODA AUTO    50 000,-Kč (1. 6. 2023) 

 

Přijetí finančních darů bylo projednáno a schváleno zřizovatelem (Radou Města) a evidováno 

v účetnictví školy. 

Využití příspěvku bylo různé. Část sloužila jako příspěvek na financování programu klimatu 

tříd, na rozšíření knižního fondu dětskými knihami do školní knihovny, příspěvek na platbu 

obědů pro sociálně slabší děti, příspěvek na zajištění ubytování a stravování pro tři ukrajinské 

žákyně na LVVZ a příspěvek na vzdělávání vedení školy v oblasti leadershipu.  

 

 

21.6 Přehled nefinančních darů škole  

 

V letošním roce nebyly naší organizace poskytnuty žádné nefinanční dary. 

 

V Jilemnici dne 26. 8. 2023        Libuše Slavíková 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



90 

 

20.7 Normativní návrh rozpočtu přímých NIV na rok 2022 

 



91 

 

20.8 Normativní návrh rozpočtu přímých NIV na rok 2023 

 
 



92 

 

21. Jiné aktivity školy 

21.1 Informace o projektu Ovoce, zelenina a mléko do škol  

Naše škola byla i v tomto roce zapojena po projektu s názvem Ovoce, zelenina a mléko do 

škol a Mléko do škol. Akce je podporovaná MŠMT, ministerstvem zdravotnictví  

a zemědělství. Je financována prostřednictvím státního rozpočtu a rozpočtu EU.  

Bohužel k 1. 9. 2022 došlo k zásadnímu omezení podpory pouze na žáky tříd 1. stupně. Stejně 

jako v loňském roce naše škola vždy jednou za 14 dní obdržela pro své žáky dva druhy ovoce 

nebo zeleniny a dva kusy mléčného výrobku. Vše je vždy rozdělené do přepravek dle počtu 

dětí jednotlivých tříd a školních budov. S konečnou distribucí potom pomáhají třídní učitelky 

a pan školník. Dodávky zajišťuje firma BOVYS. Žáci mají zdravé svačinky zdarma.  

Žáci si tak mohou zpestřit své svačinky o kus ovoce jako je například jablko, hruška, 

pomeranč, mandarinka, banán či rajské jablko nebo o mléčný výrobek v podobě čerstvého 

mléka, bílého jogurtu nebo sýru žervé.  

Zapojením do tohoto projektu chceme podpořit zdravější formu stravování našich žáků.  

Dodávky byly v tomto omezeném rozsahu realizovány v průběhu celého školního roku. 

I v letošním roce proběhla ochutnávka exotického ovoce. Žáci ochutnávali nejen některé 

známé druhy ovoce jako kiwi, mango nebo avokádo. Měli tak možnost se různými způsoby 

dozvědět nové informace o ovoci, které někteří z nich viděli možná poprvé. 

Na konci května potom proběhla ochutnávka několika druhů mléčných výrobků a sýrů.  

Žáky tyto netradiční aktivity zajímají a určitě přispívají i k rozšíření jejich praktických 

poznatků a dovedností, které se jim budou jistě hodit i v budoucím životě. 

 

Vzhledem k omezení podpory tohoto programu ze strany státu pouze na žáky 1. stupně 

jsme rozhodli nepodepsat smlouvu na příští školní rok a v programu tak nepokračovat.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



93 

 

21.2 Vodácký kurz 8. tříd  - ORLICE 2023 
 

I v letošním školním roce žáci osmých tříd absolvovali tradiční vodácký kurz. Nejprve  

se na konci května na svůj kurz vydali žáci 8. B v počtu 23 žáků a 4 dospělých osob  

a začátkem června potom žáci 8. A v počtu ještě početnějším – 26 žáků a 5 dospělých  

jako doprovod.  

Základnu kurzu nám poskytuje kemp Rampa sport v Týništi nad Orlicí. Zde nám také 

společnost Raft.cz poskytuje kompletní vybavení – kanoe, pádla, vesty a další potřebný 

materiál.  

Po oba turnusy jsme měli štěstí na pěkné slunečné počasí s mírnými denními teplotami, ale 

poněkud chladněji bylo hlavně zrána. První odpoledne po příjezdu žáci vždy využijí 

k nácviku základního ovládání lodí a koupání pod jezem. Druhý den potom absolvují splutí 

prvního úseky řeky z Kostelce nad Orlicí zpět do Týniště nad Orlicí. Tento den jedou ještě 

všichni „na lehko“, protože všechny věci mají v základně v kempu. Třetí den potom splují 

druhou část řeky z Týniště nad Orlicí do Třebechovic. Tuto část trasy již absolvují se všemi 

věcmi, proto je také mírně náročnější.  

S veškerými nástrahami se všichni žáci velmi statečně poprali a odnesli si mnoho 

nezapomenutelných zážitků.  

Dopravu tam a zpět a další přesuny na místě absolvují všichni vlakem. 

Celkový dojem z kurz byl hodnocen ze strany pedagogů i  žáků jako velmi dobrý.  

 

 
 

Zpracoval: V Jilemnici dne 26. 6. 2023   Mgr. Jan Erlebach a Milan Tryzna 

 

 

 

 



94 

 

21.3 Lyžařský výcvik osmých a devátých tříd – březen 2023 

Lyžařský výcvik v letošním roce naši sedmáci neabsolvovali na tradičním místě v chatě 

Akuma v Rokytnici nad Jizerou, ale vzhledem k velké naplněnosti této chaty, jsme museli 

vyhledat náhradní místo. Na ubytování nám posloužila chata Roudenka na Jestřabí  

v Krkonoších a pro výuku lyžování jsme využili sjezdovku v nedalekém lyžařském areálu 

Aldrov. Tento areál nabízí možnosti lyžování pro všechny typy lyžařů a snowboardistů.  

Po nedělním rozřazení do družstev jsme pondělí, úterý, středu a čtvrtek úspěšně strávili  

na lyžích a snowboardech. I přes nepříznivé počasí si děti sněhu užívaly a zlepšovaly se  

v lyžařských dovednostech. Pátek jsme museli vzhledem k velkému dešti již lyžování 

vynechat a děti absolvovaly jen pěší procházku. Večery probíhaly formou her a krátkých 

přednášek. Druhý den jsme zakončili přednáškou HS o nebezpečí hor.  

Děti byly fajn a kurz si velice užily. Po kurzu si vše písemně zhodnotily kurz, z jejich 

hodnocení vyplynulo, že se jim kurz líbil a byly spokojeny. 

Důležitým momentem pro podporu kolektivu 7. A třídy byla účast tří ukrajinských spolužaček 

na tomto kurzu. Dívky se mohly zúčastnit i díky finanční podpoře Nadace Terezy Maxové 

dětem. I když dívky stály poprvé na lyžích, tak se jim výcvik také líbil a v průběhu týdne se 

výrazně posouvaly ve svých lyžařských dovednostech.  

Za tým učitelů děkujeme všem účastníkům výcviku za vzorné chování na sjezdovce,  

na lanovce i v chalupě. Jejich zásluhou proběhl lyžařský kurz v klidu a pohodě,  

bez jakýchkoli zranění či vážnější újmy na vybavení.  
 

     
 

     
       Milan Půlpán a Jan Erlebach, vedoucí LVVZ 



95 

 

21.4 Noc s Andersenem aneb KOMIKS v různých podobách 

V pátek 9. 6. 2023 se uskutečnila tradiční akce Den a Noc s Andersenem. Dopoledne se školní 

prostory změnily v divadelní jeviště, kreativní dílny a sportoviště. Na rozdíl od předchozích 

ročníků nespojovalo připravené aktivity jedno literární téma, ale médium, kterým byl komiks. 

Na přání učitelů z prvního stupně zpracovali starší žáci pro mladší téma lidského těla a zdraví, 

příběhy Boba a Bobka a Kocoura Vavřínce, osudy Jana Ámose Komenského a posledních 

Přemyslovců a fantazijního světa knihy Skleněný trůn plného draků a elfů. V pátek dopoledne 

si díky nim mladší žáci užili divadelní představení o učiteli národů a truchlivém konci 

Václava III., skládání, dokreslování a vybarvování komiksů, netradiční hry s textem a slovní 

zásobou z přelomu 16. a 17. století, ochutnávku nejrůznějších kuchyní a lektvarů, lukostřelbu, 

běhy, skoky a hody nebo focení v dobových kulisách. 

Během čtrnáctidenních příprav dokázali žáci 6. - 9. tříd s podporou učitelů vykřesat  

z náročných a zdánlivě "nekomiksových" témat naprosto originální dílka a aktivity. 

Na projektový den navázala večerní stopovaná, která se stejně jako dopolední program nesla  

v komiksovém duchu. V 18 hodin vstoupilo branou do komiksového světa na sedm desítek 

jeho příznivců, mnozí z nich dokonce v maskách oblíbených hrdinů. O něco později vyrazili  

v šestičlenných týmech na misi na záchranu komiksových postav a příběhů, které se vinou 

nezájmu čtenářů pomalu rozplývají do nicoty. Na dvanácti stanovištích plnili zachránci 

nejrůznější úkoly a sbírali kreslené atributy hrdinů, aby po návratu na základnu vytvořili 

komiksovou zprávu pro ty, kteří se akce zúčastnit nemohli. 

Mapa je postupně zavedla k vynálezci Alvovi, kde jako roboti prošli podle instrukcí poslepu 

bludištěm, do hospody U Vočka, kam zavítala také rodina Simpsonových zastřílet si  

na plechovky, a ke Čtyřlístku na ochutnávku Fifinčiných dobrot. U Jokera s Batmanem 

skládali anglické vtipy, Cruella de Vil je potrápila hmatovými hádankami a Beruška s Ferdou 

Mravencem vyzkoušeli jejich zručnost při zatloukání hřebíků a přebírání semínek.  

Na stanovišti Pepka námořníka bylo třeba přemoci odpor ke špenátu, získat tajný kód  

a osvobodit jeho přítelkyni Olive Oyl z okovů. Spiderman si pro účastníky připravil 

prolézačku z pavoučí sítě a Wonder Woman náročnou opičí dráhu. Na návštěvě u Cat Women 

okusili šťastlivci Bertíkovy fazolky s příchutí narozeninového dortu a nešťastníci cukrátka  

s příchutí zvratků nebo vody na nádobí, u Asterixe si dopřáli zázračný elixír a partičku 

kroketu a Červenáček s Rychlonožkou protáhli jejich mozkové závity při luštění šifer  

a Kimově hře. 

Účastníci se s úkoly popasovali úspěšně a výtvarná díla se vydařila, takže na závěrečné 

vernisáži právem obdrželi speciální odznak členů komiksového bratrstva. A komiksoví 

hrdinové mohli páteční akci uzavřít spokojeným konstatováním, že komiks stále žije! 

Za skvělé nápady, nasazení a vytrvalost, s nimiž žáci a učitelé obě akce připravovali  

a dotáhli je do úspěšného konce, patří všem zúčastněným obdiv a velký dík. Děkujeme také 

kolegům, rodičům a městu Jilemnice, kteří ke zdaru projektů nezištně přispěli morální  

a logistickou podporou resp. zapůjčením prostor. 

Za tým organizátorů Eva Vaňková 

 



96 

 

        

 

21.5 Adaptační kurz 6. tříd – RÝCHORY, podzim 2022 

Naše škola již tradičně pořádá pro žáky nově se tvořících kolektivů šestých ročníků 

ADAPTAČNÍ KURZY. Cílem těchto adaptačních kurzů je „stmelit kolektiv“, nastartovat 

spolupráci a dobré vztahy mezi spolužáky navzájem a mezi žáky a třídním učitelem. 

Rodiče byli informováni o seznamovacím kurzu formou společné schůzky ve škole už v září. 

V rámci adaptačního pobytu na Rýchorské boudě probíhala harmonizace kolektivů 

6. A a 6. B. Pobyt na Rýchorské boudě proběhl pro třídu 6. A od pondělí 10. 10.  

do čtvrtka 13. 10. 2022 a  pro třídu 6. B od pondělí 17. 10. do čtvrtka 20. 10. 2022. 

V letošním školním roce jsme pro děti připravili kombinovaný program – environmentální 

výchovu a program zaměřený na stmelení třídního kolektivu a nastavení společných pravidel. 

První den nám pomohly s odpolední odbornou výukou speciální pedagožky z PPP 

v Semilech. V dalších dnech jsme pro děti připravili bohatý program s environmentální 

tématikou, děti absolvovaly různé přírodovědné hry, vytvářely výrobky z přírodních 

materiálů, při pěších výletech poznávaly okolí Rýchorské boudy, východní část Krkonoš. 

Nejpoutavější byla asi zorganizovaná návštěva pevnosti Stachelberg. 

Ohlas na adaptační pobyt byl kladný, dětem se na Rýchorách velmi líbilo. Pro učitele i děti  

to byla jedinečná příležitost poznat se navzájem i mezi s sebou v běžných situacích. 

Ubytování a stravu si také všichni velmi pochvalovali. Děti se aktivně zapojovaly a chovaly 

se ukázněně. Letos se zúčastnili tohoto kurzu všichni žáci 6. tříd. 

 

Sepsaly třídní učitelky šestých tříd Mgr. J. Košťálová a MGR. R. Plecháčová 

 



97 

 

 
 

 

 

 
 

 



98 

 

21.6 Greetings from the Great Britain – zájezd žáků 9. tříd do VB 

Vzhledem k tomu, že se po několikaleté „covidové přestávce“ zatím nepodařilo obnovit náš 

česko-nizozemský výměnný pobyt, rozhodli jsme se uspořádat zájezd do Velké Británie. 

Zájem žáků byl poměrně velký a i přesto, že zájezdy byly vyprodané, nám na poslední chvíli 

vyšla vstříc paní Dokoupilová – majitelka CK Barbora Dokoupilová, a nabídla nám možnost 

připojit se ke dvěma turnusům pořádaným jinými školami, čehož jsme velmi rádi využili. 

První, zážitkový, proběhl v květnu a absolvovalo jej 10 našich žáků z obou devátých tříd. 

Připojili jsme se k zájezdu ZŠ Nová Paka a ZŠ Pecka. Po dnu a noci strávené v autobuse jsme 

na trajektu přepluli English Channel, navštívili ikony Londýna (London Eye,Tower Bridge, 

Tower of London, Buckingham Palace, muzea, plavba lodí, lanovka …), malebné útesy 

Beachy Head a Seven Sisters, přímořské město Brighton (Sea Life Center), Salisbury  

a záhadný Stonehenge. Počasí nám přálo a žáci si opravdu užili každý moment celého 

programu, viz jejich zprávu ze zájezdu níže… 

“Zdravíme z naší dobrodružné výpravy! How do you do? Howdy?- We are doing great! 

Po dlouhé journey, a sleepless night a bolavých glutei maximi jsme s nadšením and stream 

of positive energy naskočili do cable car over the Thames river. The view byl breathtaking 

(dechberoucí). Z mrakodrapu Garden jsme obdivovali Okurku a Střep. Nachodili jsme 

spoustu kilometrů, ale nezahálely ani naše brains - dokážete i vy rozluštit pár našich 

brainteasers? 

Víte, co je Gherkin? A jsou Beefeaters doopravdy pojídači masa? A poslední hádanka -  

o kom se britské děti v dějepisu učí následující říkanku: "Divorced, beheaded, died, divorced, 

beheaded, survived?“ 

Good luck and many greetings from all of us!PS: Učte se jazyk s radostí a poznávejte svět!“ 

V druhé polovině června se do Londýna vydala druhá, o něco početnější skupina žáků 9. tříd. 

Vedle již zmíněných londýnských atrakcí se podívali i do nádherného Doveru, Canterbury  

a Cambridge a absolvovali pár hodin výuky s rodilými mluvčími. A jako bonus navázali 

deváťáci nová přátelství se spolucestujícími žáky podbořanského gymnázia. Ukázku názorů 

účastníků zájezdu najdete níže. 
 

„ Jela bych znovu. 

Nejlepší bylo ubytování, lidé tam jsou vstřícní, když bylo potřeba, ihned to zařídili. 

Koukla jsem se na místa, kam bych jinak nejela. A bydlet u cizí rodiny byl taky docela 

zážitek. 

Program zájezdu byl docela v pohodě, ale bylo to vše strašně narychlo, že se nedalo 

pořádně rozkoukat. 

Dost náročný program, ale až na výuku se mi líbil. 

Za mě to byl nejlepší výlet za celých devět let na základce. 

Now, we have much bigger motivation to learn English and travel around the world!“ 
 

 



99 

 

 
 

 
 



100 

 

21.7 Krajské ocenění pana učitele Zdeňka Vejcla 

Náš současný kolega, bývalý dlouholetý ředitel naší školy Mgr. Zdeněk Vejcl obdržel  

při slavnostním setkání vybraných pedagogických pracovníků ze škol a školských 

zařízení celého Libereckého kraje významné ocenění „Za dlouhodobou pedagogickou 

činnost“. 

Slavnostní setkání vybraných pedagogů se uskutečnilo pod záštitou náměstka hejtmana 

pro školství, mládež a tělovýchovu pana Jiřího Čeřovského dne 30. března 2023 

v prostorách multimediálního sálu Krajského úřadu LK. 
„Role pedagoga je v dnešní době velmi významná. Pro žáky je učitel jistým vzorem, musí umět 

předat vědomosti, zároveň dobře motivovat ke vzdělávání a pomoc se zorientovat v dnešní 

nelehké době. Jsem rád, že můžeme prostřednictvím slavnostního předání ocenění poděkovat 

nejlepším pedagogům našeho kraje. Již samotná nominace na ocenění ukazuje, že práci 

těchto pedagogů oceňuje i jejich okolí,“ uvedl Jiří Čeřovský, náměstek pro resort školství, 

mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti. 

Každý oceněný pedagog obdržel dar v podobě umělecky zpracované dvojice sklenic 

symbolizující nekonečné přelévání vědomostí a dovedností jako základní princip vzdělávání. 

Našemu milému kolegovi k ocenění z celého srdce gratulujeme. 

                        

 

Za vedení školy       Václav Korbelář, ředitel školy 



101 

 

21.8 Úspěch mladých atletů – Štafetový pohár žáků 1. stupně 

Okresní finále – 1. místo, Krajské finále – 1. místo, Republikové finále – 15. místo 
 

V atletické soutěži mladých atletických nadějí 1. stupně základních škol se tradičně dařilo 

chlapcům a dívkám z naší školy. 

Mladí atleti absolvují v této soutěži tři štafetové závody. Nejprve se běží štafeta  

na 8 x 100 m složená ze čtyř chlapců a čtyř dívek z 1. – 3. tříd. Dále se utkají v  té samé 

disciplíně děti ze 4. a 5. tříd a v posledním závodě se spojí dohromady nejrychlejší běžci  

a běžkyně v závodě na 8 x 200 m. Celkové pořadí škol určí součet časů ze všech tří štafet.  

Při těchto závodech jsou nutné nejen rychlé nohy jednotlivých běžců, ale i preciznost 

jednotlivých předávek.  

Naši mladí závodníci nejprve zvítězili v okresním kole, které se konalo na atletickém stadionu 

v Turnově, poté zvítězili v krajském finále, které se běželo na stadionu v Liberci. 

Už toto byl mimořádný úspěch. Navíc tímto vítězstvím si kluci a holky vybojovali účast  

na republikovém finále, které se konalo na atletickém stadionu v Benešově u Prahy.  

„Po rozcvičce a společném nástupu všech štafet začal závod. V jednotlivých štafetách jsme si 

ještě vylepšili časy z krajského finále, ale soupeři byli ještě rychlejší. Nakonec jsme obsadili 

pěkné 15. místo,“ říká trenér mladých atletů a učitel tělesné výchovy Milan Půlpán.  

„V průběhu dopoledne  si děti ještě vyzkoušely několik doplňkových atletických disciplín. 

Součástí byla i autogramiáda několika atletických reprezentantů. Akce se velmi vydařila  

a děti si odvezly hezké zážitky, naučily se navzájem si pomáhat a postarat se sami o sebe“ 

dodává trenér. 

Naši školu v jednotlivých kolech reprezentovali: Laura Holcová, Bára Štěpánková, Adéla 

Chudobová, Tereza Laušmanová, Kristýna Holmannová, Matyáš Půlpán, Emil Vrkoslav, 

Richard Šolc, Adam Volech, Rozálie Boukalová, Tereza Novotná, Tereza Holubcová, Sofie 

Maciková, Marek Kavan, Jan Jaroš, Patrik Býma, Vojtěch Matěásko, Marek Šír a Vojtěch 

Armstrong.  

Závodu se letos zúčastnilo více jak 400 škol z celé ČR. Proto je náš úspěch tak mimořádný 

Děkujeme za reprezentaci školy i města Jilemnice. Poděkování za přípravu a zajištění celé 

naší účasti na těchto závodech patří učitelům naší školy Milanu Půlpánovi a Magdě Brzákové. 

 

            



102 

 

21.9 Sportovní úspěchy lyžařů na 10. ZODM  

 

Vynikajících výsledků dosáhli žáci naší školy na 10. Zimní olympiádě dětí a mládeže, která 

se v lednu uskutečnila v Hradeckém kraji. Mezi nejúspěšnější sportovce celé olympiády  

se svými medailovými úspěchy zařadily tři naše žákyně.  

Nikola Plecháčová, žákyně 8. A, členka ČKS SKI Jilemnice a na Olympiádě reprezentantka 

Libereckého kraje získala tři zlaté olympijské medaile v běžeckém lyžování.  Nejprve 

zvítězila na trati 3 km volnou technikou, dále na trati 3 km klasickou technikou a pomohla  

i družstvu LK k vítězství ve štafetě na 6 x1 km. 

O moc pozadu nezůstala ani Pavlína Salabová, žákyně 7. B, členka ČKS SKI Jilemnice  

a OK Jilemnice, reprezentantka LK získala dvě zlaté a jednu stříbrnou medaili v závodech 

v lyžařském orientačním běhu. Zvítězila v závodech ve sprintu a  štafetě dvojic,  stříbrnou 

medaili vybojovala na krátké trati. 

A třetí úspěšnou žákyní naší školy byla běžkyně na lyžích Karolína Špicarová,  

žákyně 9. B, členka ČKS SKI Jilemnice, která vybojovala nejprve bronzovou medaili  

na trati 4 km volně, dále byla na devátém místě na trati 4 km klasicky a vše ještě vylepšila  

ve štafetovém závodě na 6 x 1 km, kdy byla členkou vítězné štafety LK. 

Na ODM naši školu ještě reprezentovali dva chlapci. Ani oni se ve startovním poli neztratili,  

i když na medaile nedosáhli. V biatlonových závodech reprezentoval LK Martin Kuřík, žák 

9. B, člen KB Jilemnice a jeho nejlepším výsledkem bylo výborné deváté místo na trati 4 km 

klasicky. V běžeckém lyžování reprezentoval kraj Prahu R. Simbartl, žák 8. B,  

člen ČKS SKI Jilemnice. V obou individuálních závodech dosáhl výborného umístění  

na hranici první desítky. Na trati 3 km volně byl na devátém místě a na trati 4 km klasicky 

skončil desátý. 

Na ODM naši školu reprezentoval i jeden náš kolega - pan učitel Filip Herbs, který byl 

hlavním trenérem úspěšného týmu běžců na lyžích Libereckého kraje. 

Několik tříd se svými třídními učiteli vyrazilo povzbudit své spolužáky přímo  

na olympijské sportoviště do lyžařského areálu ve Vrchlabí nebo Horních Mísečkách. 

Díky tomu mohli žáci poznat krásu i náročnost sportu svých spolužáků a jistě to může 

přispět i k podpoře vztahů třídních kolektivů. 

Krásné olympijské medaile si mohli prohlédnout i další spolužáci a učitelé při malém 

sladkém ocenění těchto úspěchů, které pro naše úspěšné žáky připravilo vedení školy. 



103 

 

            
  

 
 

 

 

 

 



104 

 

21.10 Úspěšné žákyně v biologické olympiádě 

 

Okresní kolo: Ve čtvrtek 30. března proběhlo v Semilech okresní kolo biologické olympiády. 

Naši školu reprezentovaly dvě žákyně. Anna Kolmanová ze 7. A a Lenka Vencová ze 7. B. 

Zadaných úkolů, letos převážně na téma bezlesí, se nezalekly a vypracovaly je s pílí  

a pečlivostí sobě vlastní. Počty získaných bodů z jednotlivých disciplín (teoretický test, 

laboratorní práce, poznávání živočichů a rostlin, vstupní domácí úkol) byly vysoké a rozhodly 

o umístění našich děvčat v této soutěži.  

S velkou radostí Vám všem oznamuji, že první místo patří Aničce Kolmanové a druhé Lence 

Vencové. Tohoto krásného umístění dosáhly v kvalitní konkurenci žáků gymnázií  

a  základních škol semilského okresu. Oběma děvčatům srdečně gratulujeme k tomuto 

skvělému výsledku a přejeme jim hodně štěstí do kola krajského. 

 

Krajské kolo: Výsledky krajského kola biologické olympiády nám všem udělaly obrovskou 

radost! Obě naše žákyně - Anička Kolmanová i Lenka Vencová - získaly krásné pozice  

ve výsledkové listině. Anička byla druhá a Lenka třetí. Anička svedla o umístění urputnou 

bitvu a od prvního místa ji dělí jen jedna polovina bodu. Bodové hodnocení Lenky také patří  

k mimořádnému výkonu. Anička automaticky postupuje na prestižní Letní odborné 

soustředění Běstvinka, Lenka se také může zaregistrovat do užšího výběru.  

Oběma srdečně blahopřejeme a jsme hrdí na to, že jsou žákyněmi naší školy. 
 

 
 

 

 

 

 

 

 



105 

 

21.11 Rekonstrukce školní knihovny aneb „zázraky se dějí“ 

Po mnoha letech, které jsem strávila jako učitelka na Základní škole Jilemnice, Komenského 

288, mohu s radostí prohlásit, že zázraky se dějí! 

V naší krásné historické budově máme na každém patře čtenářský koutek, skládající se ze  

sympatické barevné a pohodlné pohovky a malé knihovničky. A místnost školní knihovny  

je vybavena novými moderními i estetickými knižními regály, dvěma pohovkami a sedacími 

kostkami. Pro práci učitelů i žáků je prostor doplněn o nový počítačový a psací stůl. 

Naše budova se tak díky těmto moderním prvkům rázem rozzářila a stejně tak zářily oči 

dětem, když se mohly o přestávce na nový „gaučík“ na chodbě posadit. To všechno by však 

nevzniklo bez přičinění a více než ročního úsilí našeho pana ředitele, který celý projekt 

naplánoval, sehnal potřebné finanční prostředky a zrealizoval nákup nového nábytku  

pro naše děti. 

Ve středu 30. listopadu 2022 začala akce „kulový blesk“. Žáci z šestých tříd pomohli 

vystěhovat všechny knihy ze starých knihovních regálů na půdu školy. Chlapci z devátých 

tříd pomohli vynést stoly a židle na chodbu  a odpoledne stěhovali osmáci starý nábytek  

z knihovny dolů do přízemí. Taková hodina pracovních činností s panem učitelem Tryznou  

se jim velice líbila. 

Přes víkend malíři místnost naší knihovny, po mnoho let netknutou, krásně vymalovali. 

Začátkem nového týdne již žáci dalších tříd snesli knihy z půdy dolů na chodbu, blíže  

ke knihovně. Po montáži nových knižních regálů nastoupily obětavé paní učitelky, které 

knihy třídily a rovnaly do nových voňavých polic. Velký kus práce odvedl také náš pan 

školník, který připevnil na okna nové látkové žaluzie a řídil veškeré technické práce. Každý, 

kdo mohl, přiložil ruku k dílu, a tak se v pondělí dalšího týdne mohla nová krásná knihovna 

otevřít dychtivým čtenářům! 

Je to veliká radost pro mne jako správce knihovny i pro všechny ostatní, kteří knihovnu 

využívají jako učebnu, protože máme konečně krásnější a modernější čtenářské prostředí. 

Také čtenářské koutky na chodbách vítají všichni, kteří si chtějí jen chvilku posedět  

a popovídat s kamarády. A když si k tomu otevřou knížku a čtou si ji pak ještě i doma, tak je 

to přesně to, oč nám šlo. Ukázat dětem, že škola může být příjemné místo a že báječný svět 

knih je přístupný každému. 

Za vedení školy si dovoluji poděkovat hlavní realizátorce i iniciátorce celé proměny paní 

učitelce Košťálové. Také bych rád všechny informoval, že financování modernizace knihovny 

bylo hlavně možné jenom díky projektu, který vyhlásila MAS Jilemnice a finanční prostředky 

poskytl SZIF. Za velikou pomoc s administrací žádosti patří veliké poděkování pracovnici 

MAS paní Vanclové. 

 

Jaroslava Košťálová, učitelka ČJ a správce knihovny a Václav Korbelář, ředitel školy 



106 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 



107 

 

21.12 Zájezdy do divadel a návštěvy kulturních akcí 

Ve školním roce 2022/2023 navštívilo divadelní představení různých divadel mimo Jilemnici 

celkem osm tříd.  

V měsíci září vyjely do Klicperova divadla v Hradci Králové obě deváté třídy, aby zhlédly 

představení Kytice na motivy balad Karla Jaromíra Erbena. Toto představení bylo objednané 

už v předchozím roce, kvůli covidovým restrikcím jsme jej ale nemohli navštívit. 

V prosinci si vánoční atmosféru užili v divadle žáci 4. třídy a 5. B. 2. 12. 2022 si vychutnali 

představení Vánoční punč v Masarykově divadle v Jičíně.  

Těsně před Vánoci – 17. 12. 2022 vyrazili do divadla i žáci 8. ročníku. Naplánované bylo 

představení Kytice. Překvapení žáci však na místě zjistili, že došlo ke změně vyvolané 

nemocí v souboru. Místo Kytice zhlédli divadelní adaptaci populárního dobrodružného 

románu pro mládež od Vojtěcha Matochy – Prašina. Náhrada to byla plnohodnotná, dětem  

se představení velmi líbilo. 

Kladný ohlas na divadelní Prašinu podnítil k zájmu o toto představení i třídní učitelky 6. tříd. 

Ty pak hru v Klicperově divadle v Hradci Králové obdivovaly v měsíci lednu (10. 1. 2023). 

22. května 2023 se žáci obou tříd devátého ročníku s třídními učiteli a češtináři vydali  

na tradiční zájezd do Prahy. Vrcholem této exkurze je již tradičně návštěva představení 

v Národním divadle. Žáci se účastnili představení Maryša. Původní předloha bratří Mrštíků 

však byla natolik zmodernizována, že připravení žáci jen těžce hledali dějovou linku. 

Představení bohužel bylo i bez přestávky, takže neměli ani dostatečný čas na prohlídku 

historické budovy. Rozpačitý zážitek z divadla naštěstí vykompenzovaly dojmy z nových 

sbírek Národního muzea, které navštívili před představením. 

19. června 2023 odjely 8. třídy ještě jednou do Klicperova divadla v Hradci Králové, aby  

se účastnili představení Kytice, které bylo v původním termínu nahrazeno Prašinou. 

Všechny třídy se hromadně účastnily tradičního Kaleidoskopu, který pořádá místní taneční 

skupina Paul Dance v měsíci únoru.  

Představení v rámci akce Březen – měsíc divadla, který probíhá v jilemnickém Společenském 

domě, nám nevyhovovalo obsahem, proto jsme se této akce nezúčastnili.  

Ve stávajícím školním roce se vlivem souběhu jiných akcí a termínů vhodných představení 

nedostaly do divadla třídy 7. ročníku. V příštím školním roce (2023 - 2024) by žáci měli 

zhlédnout představení Kytice (vstupenky již objednány na 7. 9. 2023) a pokud to bude možné 

i Prašinu, obojí v královéhradeckém divadle. 

V příštím roce bychom rádi pokračovali v tradici výjezdů do divadel nejen v Hradci Králové, 

ale i v Mladé Boleslavi, Liberci a případně v Praze, jak jsme byli zvyklí v době předcovidové. 

Dalším záměrem je brát do divadel i děti nižších ročníků. 

                                      

V Jilemnici 19. 6. 2023      Mgr. Štěpánka Richtrová 



108 

 

21.13 Meziškolní štafety 

Dne 27. 6. 2023 se opět konaly tradiční štafety mezi ZŠ Komenského, ZŠ Harracha  

a Gymnáziem Jilemnice. V rámci 1. stupně soutěžily jen první dvě školy a výsledek byl velmi 

vyrovnaný. Štafety 2. stupně skončily drtivým vítězstvím naší školy.  Rekordy žádné nepadly, 

ale žákyním 8. a 9. třídy a žákům 9. třídy se je podařilo vyrovnat.  

Počasí nám přálo, děti předvedly fantastické sportovní výkony a zlatým hřebem dne byl 

recesistický  souboj učitelských sborů, který se nesl v duchu harrachovských oslav.  

ZŠ Harracha pojala štafetu jako prezentaci členů hraběcího rodu a naše škola připomněla 

jejich důležitou roli ve vývoji lyžování. Členové štafety si předávali místo štafetového kolíku 

nejen původní model lyží, ale i kabát a čepici, čímž zároveň připomněli příběh Hanče  

a Vrbaty. 

Všichni si sportovní dopoledne užili a vítězství naší školy bylo "třešinkou na dortu" krásného 

dopoledne. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



109 

 

21.14 Výtvarný projekt k roku Harrachů   

Žáci naší školy se na jaře zapojili do výtvarné soutěže v projektu pořádaném Národním 

památkovým ústavem v Liberci. Tématem bylo cokoliv související s rodem Harrachů. 

Jednotlivé třídy se v různém rozsahu do projektu zapojily, a tak vzniklo mnoho zajímavých 

výtvarných děl s využitím rozmanitých technik - kresba tužkou, pastelkou, malba nebo třeba 

koláž. Žáci ztvárnili portrét Jana Nepomuka Františka Harracha, zámek v Jilemnici, hrobku 

rodu Harrachů v Horní Branné, rozhlednu Žalý a  další.  

Ve čtvrtek 8. června proběhla v galerii Kotelna v kulturním domě vernisáž části děl za účasti 

p. Luštince, zástupkyně kraje a s hudebním programem kytarového oddělení ZUŠ. Hlavním 

bodem bylo  slavnostní vyhodnocení nejlepších autorů výtvarných děl.  Jelikož se naše škola 

soutěže zúčastnila v hojném počtu, podařilo se získat i několik ocenění: 

 v kategorii 1. a 2. třídy získal 2. místo Ondra Šerák (2. tř.) za obrázek jilemnického 

zámku, 

 v kategorii 3 - 5. třída získala 2. místo Jitka Oždianová (5.  A) a 3. místo Sofie Šťastná 

(5.B) - obě za obrázek jilemnického zámku, 

 v kategorii 7.- 9. třída se na 3. místě umístila Veronika Šírová (6. B) se svou kresbou 

Hrobky Harrachů v Horní Branné, kterou vytvořila v rámci práce v ZUŠ. 

Oceněným moc gratulujeme, děkujeme všem ostatním za snahu a píli, se kterou  

do soutěže šli a svá díla vytvořili. 

 
 

V Jilemnici dne 13. 6. 2023      Mgr. Jana Matoušková 

 

 

 



110 

 

21.15 Jak jsme prožili letošní DEN ZEMĚ? 

Den Země je každoroční světová událost organizovaná 22. dubna zaměřená na propagaci  

a podporu ochrany životního prostředí. Poprvé byl Den Země slaven v roce 1970, 

v současnosti probíhá každoročně ve více než 193 zemích světa. Naše škola se k této akci 

připojuje pravidelně a letos jsme ji uskutečnili v pátek 28. dubna opět s pomocí „MAS Přiďte 

pobejt!“ z.s. v Jilemnici. Třetí a čtvrtá třída obešly v Sokolském parku „malý okruh“. Děti 

poznávaly, jak se probouzí jaro v přírodě, památky Jilemnice, rodiče a mláďátka zvířat, 

přemýšlely, kam vyhodit různé odpadky, „přivoněly“ k různým stromům a připomněly  

si důležitost vodních zdrojů. 

Páťáci a šesťáci se vydali na „velký okruh“, který vedl Zámeckým parkem, zahradou  

ZŠ Komenského, kolem sportovní haly, k Hraběnce a končil na zahradě ZŠ J. Harracha.  

Na každém stanovišti se děti krátce zdržely, aby se poučily o pavoucích, koních, ptácích, 

včelách, různých půdách či semínkách. Rovněž zde plnily zajímavé úkoly a uvědomily  

si, jakou vytváříme každý ekologickou stopu, jak lidnaté jsou různé oblasti planety a jak  

se chováme ke svému životnímu prostoru. Starší ročníky měly individuální programy – 

vycházku do přírody, návštěvu jilemnické kompostárny, exkurzi do firmy Hilding - Anders, 

kde se vyrábějí ze zdravotně nezávadných materiálů a s ohledem na životní prostředí  

např. matrace značky Tropico, nebo se podívaly, jak zpracovávají dřevo na Pile Novotný.  

Všichni byli v hezkém počasí venku, učili se, i když trochu jinou formou, také se u toho 

pobavili, zasmáli, a tak šlo o dobře strávený čas. Nestačí dbát o přírodu a životní prostředí 

jednou za rok, ale stále. To bylo mottem celé akce. 

 

 
 

V Jilemnici dne 2. 5. 2023                 Mgr. Renata Šulcová 

 

 

 

 

 

 



111 

 

21.16 Republikové finále atletického čtyřboje 

Krajské finále: Za pochmurného počasí se do Turnova přijelo zasportovat nejlepších osm 

družstev z Libereckého kraje. Kapky deště nám přinesly štěstí a naši borci se s těžkými 

podmínkami vypořádali skvěle. 

Starší dívky a starší chlapci nenašli přemožitele a zaslouženě postoupili na republikové finále 

do Opavy.  

Mladší chlapci (Dominik Absolon, Jakub Hadač, Filip Karel, Matěj Volech a Kuba Lukeš)  

si doběhli pro bronzové medaile.  

Republikové finále: Krásně zorganizované republikové finále v atletickém čtyřboji škol  

se minulý týden konalo v Opavě. Do Opavy se sjelo 14 nejlepších škol z ČR.  

Naši žáci se prezentovali skvěle.  

Starší chlapci dokázali vybojovat skvělé druhé místo. Své výkony z krajského kola ještě 

vylepšili a díky  osobním rekordům ve sprintech, v hodech a vrzích, ve skoku dalekém  

a vysokém a i v běhu na 1000m se zlepšili o více jak 700 bodů.  

Dívky ve velké konkurenci byly osmé a jejich výkony byly výborné.  

Vynikající výsledek (2. a 8. místo) je odměnou za celoroční práci a snahu se zlepšovat. 

Děkujeme moc za reprezentaci školy a Jilemnice. 

Na úspěchu se podílely v okresním, krajském a republikovém kole: 

chlapci: Lukáš Hnik, Michal Fajstauer, Pepa Buchar, Ondra Vancl, Martin Kuřík, Tomáš 

Novotný a Tomáš Gabriel. 

dívky: Tereza Tužová, Ella Suchardová, Eliška Exnerová, Klaudie Hlaváčová, Andrea 

Šišková, Natálie Pospíšilová a Laura Naďová 

 
 

          Mgr. Milan Půlpán 


